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نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

کسب رتبه ۶۷ در بین شرکت های 
برتر ایران توسط پالایش نفت آفتاب 
شرکت پالایش نفت آفتاب در بین شرکت های کشور توانست علاوه بر اخذ 
لوح شرکت پیشرو و صادرات گرا موفق به کسب رتبه ۶۷ برترین شرکت 

ایرانی شود.
به گزارش روابط عمومی پالایش نفت آفتاب، طی مراسمی شرکت های برتر 

کشور معرفی و تجلیل شدند.
صفحه6

دلایل اجاره 16 تا 25 میلیون تومانی کارتهای بانکی برای فراریان 
مالیاتی بررسی شد

میانبری از مسیر بانک ها

5

کارت های بانکی شما ماهانه 1۶ تا 25 میلیون تومان اجاره می شود. این آگهی است که اخیرا و پس از آنکه اطلاعیه جدید سازمان امور 
مالیاتی مبنی بر دریافت مالیات از کارت به کارت منتشر شده هم اکنون در فضای مجازی دست به دست می شود . نکته جالبت توجه این 
است که پس از این اطلاعیه و حواشی که مطرح شد . سازمان امور مالیاتی منظور خود را تمرکز فقط به هرگونه تراکنش به حساب های 
تجاری عنوان کرد.اما با توجه به اینکه برخی از کسبه از حساب های اقوام و نزدیکان خود برای انجام مبادلات تجاری و فرار از زیر بار مالیات 
بهره می گیرند این شائبه ایجاد شده که برای جلوگیری از فرار مالیاتی تمامی حساب ها زیر ذره بین قرار گرفته است . حال در تازه ترین مورد 
اجاره کارتهای بانکی آن هم با تضمین اینکه نگران مالیات نباشید با قیمت های بالا روش جدیدی برا فرار مالیاتی شده است . موضوعی که 
این ذهنیت را تقویت می کند مالیات یک شرکت یا صنف تا چه میزان است که حاضر است ماهانه تا 2 برابر حقوق یک کارگر را هزینه کند 

تا از پرداخت حقوق قانونی خود طفره رود؟

 مالیات، خودرو و یارانه ها 
زیر ذره بین مجلس نشینان

برنج پاکستان بازار را به دست گرفت
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 موافقت دولت با افزایش
 2۰ درصدی حقوق کارمندان
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این بار مسکن منطقه ای 

چالش چند وجهی انرژی
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»جهان اقتصاد« از نگرانی مستاجران بابت گرانی های پیش از موعد گزارش می دهد؛

خروج اجاره خانه از دسترس

شرکت نمایشگاههای بین المللی استان اصفهان

شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان در نظر دارد چهار عنوان زیر را از طریق مزایده عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 
واگذار نماید.

1-  واگذاری منافع آشپزخانه و رستوران محل برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان
2-  واگذاری منافع حمل و نقل بار محل برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان

3-  واگذاری منافع کافی شاپ محل برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان
4-  واگذاری منافع هایپر ابزار محل برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان

لذا کلیه پیمانکارانی که در این زمینه دارای رزومه فعالیت هستند، می توانند جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1402/11/07 لغایت 
1402/11/14 به واحد مالی و قراردادهای شرکت واقع در اصفهان، خیابان علامه امینی شرقی، روبروی خیابان فردوس مراجعه نمایند.

مزایده عمومی

یک کارشناس روابط بین الملل:

نباید به اف ای تی اف خوشبین باشیم
یک کارشناس روابط بین الملل با اشاره به اینکه خروج از 
لیست سیاه FATF اهمیت و موضوعیت ندارد، عنوان 
قصد حل  و  نیست  روراست  ما  با  خیلی   FATF کرد: 
مشکل و تعامل درست با ایران را ندارد. خوشبینی بیش 
از حد نسبت به خروج از توصیه شماره ۷ می تواند برای 
ما خطرناک باشد و باعث شود راه تعامل با FATF را به 

گونه ای که نباید باز کنیم.
امیرمحمد نوری بیات در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: اگر 
فرض را بر این بگذاریم که یک کشور تحت هیچ نوع 
تحریمی قرار ندارد و از وضعیت عادی در مناسبات تجاری 
و اقتصادی در جهان برخوردار است، همکاری با گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( برای آن کشور خوب است. به طور 
کلی در روابط بین الملل، کشورها سعی دارند به عنوان یک 
کشور خاص شناخته نشوند، تا بتوانند مناسبات خود را در 
حوزه های مختلف عادی نگه دارند. به همین دلیل می توان 
در   ،)FATF( مالی  اقدام  ویژه  گروه  با  همکاری  گفت 
شرایط غیرتحریمی، می تواند چنین کارکردی داشته باشد.

بین  نهاد  یک  اف ای تی اف  که  است  درست  افزود:  وی 
دولتی است ولی به دلیل آنکه در قطعنامه های سازمان ملل 

به آن اشاره شده، مقبولیتی بین المللی دارد.
این کارشناس روابط بین الملل تاکید کرد: زمانی که گروه 
ویژه اقدام مالی به کشوری که تحت تحریم نیست می گوید 
که به دلیل عدم انطباق کافی با استانداردهای من، کشور 
شما غیرهمکار معرفی شده و در لیست خاکستری و یا در 
آخرین مرحله، در لیست سیاه قرار می گیرد، این موضوع 
ممکن است بر روی تبادلات مالی آن کشور اثر بگذارد 
و هزینه های سیاسی و اقتصادی بر آن تحمیل کند. اما در 
مورد کشور ما محدودیت های FATF در برابر تحریم ها 

موضوعیت و وزنی ندارد.
 FATF نوری با اشاره به ورود دوباره ایران به لیست سیاه

مالی  اقدام  ویژه  گروه  کرد:  خاطرنشان  فوریه 2۰2۰  در 
بیانیه ای منتشر کرد و در آن همکاری با جمهوری اسلامی 
 CFT ایران در آینده را منوط به اجرای معاهده پالرمو و
کرده است. البته FATF نگفته اگر ایران این دو موضوع 
را حل کرد از لیست سیاه خارج می شود بلکه تازه بعد از 
تصویب و اجرای آن دو معاهده، خروج ایران مورد بررسی 
قرار می گیرد و به سراغ Next step )قدم های بعدی( 
می رویم. جالب آن که هیچ جا هم نگفته قدم های بعدی 

چیست و این مسئله ابهام دارد.
از  ما  خروج  توضیحات  این  به  توجه  با  کرد:  بیان  وی 
ذیل توصیه شماره ۷ گروه ویژه اقدام مالی آنقدرها مهم 
نیست. ما هنوز در لیست سیاه FATF هستیم و اقدامات 
مقابله ای FATF بر روی ما همچنان اجرا می شود. گروه 
ویژه اقدام مالی همچنان به کشورها توصیه می کند اگر 
تراکنشی از مبدا ایران به دست شما رسید اقدامات مقابله ای 

را که من در توصیه  شماره 1۹ بیان کردم اجرا کنید.
ما  برای  است  ممکن  که  نکته ای  بیات،  نوری  گفته  به 

از  خروج  به  نسبت  شاید  که  است  این  باشد  خطرناک 
توصیه شماره ۷ دچار نوعی خوشبینی بیش از حد شویم 
و راه تعامل با FATF را به گونه ای که نباید باز کنیم. 
یعنی بدون نقشه ی راه و برنامه ی مشخص سراغ پالرمو 
و CFT  برویم و بخواهیم برای تعامل با این نهاد، به 
عنوان امتیاز در مقابل خروج ایران از ذیل توصیه شماره ۷، 
راه تصویب این دو معاهده در داخل را باز کنیم که خطرات 
پالرمو که  برای ما دارد. مخصوصا معاهده   بسیار زیادی 
پیوستن و اجرای آن در شرایط ما و تحریم، باعث افزایش 

اثرگذاری تحریم می شود.
وی یادآور شد: در مهرماه 1۴۰2 که برخی محدودیت های 
منعقد در قطعنامه 22۳1 سازمان ملل به اتمام رسید گروه 
از مبحث شماره هفت خارج  را  ما  باید  مالی  اقدام  ویژه 
می کرد. اما تا قبل از این که آقای خاندوزی وزیر اقتصاد 
ایران نامه نگاری و اعتراض کند این اقدام را صورت نداد. به 
اعتقاد من این نشان می دهد FATF خیلی با ما روراست 
نیست و قصد حل مشکل و تعامل درست با ایران را ندارد.
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اقتصاد

تولید در ایران گران است
بهمن آرمان - استاد دانشگاه تهران 

شرایط اقتصادی کشور نرمال نیست. هم تحریم ها 
بنابراین  است.  مدیریت ضعیف  هم  و  دارند  وجود 
دولت برای تامین منابع مورد نیاز به مشکل برخورده 
را  مشکل  این  نیز  پوپولیستی  سیاست های  است. 
بیشترین ذخایر گاز جهان  بیشتر می کند. داشتن 
در ایران یک مزیت نسبی نیست بلکه یک مزیت 
و  پتروشیمی  واحدهای  به  اگر  حتی  است.  مطلق 
صنایع انرژی بر به رایگان هم گاز داده شود، کشور 
چندان ضرر نکرده است اما به جای اینکه انرژی در 
اختیار صنایع قرار گیرد، بنزین به رایگان در اختیار 
مردم قرار می گیرد و آن هم در ماشین هایی سوزانده 
می شود که مصرف سوختشان نرمال نیست و بسیار 
بالاست. مثلًا کم مصرف ترین ماشین ایران پراید 
است که در هر 1۰۰ کیلومتر ۸ لیتر بنزین مصرف 
می کند. در حالی که اتومبیلی با ویژگی های پراید و 
داشتن امکانات رفاهی بیشتر در جهان، بیشتر از چهار 

لیتر مصرف بنزین ندارد.
می  قیمتی صورت  اصلاحات  یا  دهی  مالیات  اگر 
گرفت، آنگاه وضعیت خیلی بهتر می شد. دولت در 
سال آینده هیچ برنامه ای برای پروژه های عمرانی 
ندارد. دولت می  اختیار  ندارد. یعنی منابع مالی در 
توانست این منابع مالی را از طریق بازار سرمایه، یعنی 
بازار بورس تامین کند. اینکار از طریق شرکت های 
سهامی عام پروژه محور که در سال 1۴۰1 رسماً 
ابلاغ شد، انجام پذیر بود اما متاسفانه این کار را نکرد 
و در نهایت برای تامین بودجه خود، به جای اینکه 
از اوراق بهادار استفاده کند، بر بخش تولید فشار وارد 
کرد. به همین خاطر است که بعضی از کارخانه های 
که از گاز طبیعی استفاده می کنند، دچار مشکل شدند.

ولی  باشد.  تکنولوژی  کننده  تولید  نمی تواند  ایران 
تقریبا  یعنی  بالاست  ایران خیلی  در  انرژی  قیمت 
جهانی  قیمت های  به  ایران  در  انرژی  قیمت 
از اعضای انجمن  نزدیک شده است. برآورد یکی 
تولیدکنندگان فولاد این بود که هزینه انرژی تولید 
فولاد در ایران در محصول نهایی، به رقم 1۶ درصد 
رسیده است. قبل از این، یعنی زمانی که می شد 
محصولات را صادر کرد، کشور قدرت رقابت داشت. 
در حال حاضر این قدرت رقابت از بین رفته است. 
در گذشته میانگین هزینه انرژی در دو واحد بزرگ 
یعنی فولاد مبارکه و فولاد خوزستان  فولادسازی 
عربستان  با  چندانی  تفاوت  و  بود  درصد   ۹ حدود 
سعودی که قیمت انرژی در محصول نهایی ۸ درصد 
است، نداشت. به همین دلیل در یک سال 21 درصد 
صادرات فولاد مبارکه به کشورهای اتحادیه اروپا بود 
که استانداردهای خیلی سختگیرانه ای دارند. در این 
شرایط محصولات می توانستند هم از نظر کیفی و 
هم از لحاظ قیمت در بازارهای جهانی حرفی برای 
گفتن داشته باشند. ژاپن و کره جنوبی هم مشتری 

محصولات ایرانی بودند.
در حال حاضر فشار زیادی بر دو صنعت کلیدی یعنی 
پتروشیمی و صنایع فولاد و کلا صنایع انرژی بر وارد 
شده است. به علت ارزانی و در دسترس بودن انرژی، 
تولید صنایع انرژی بر در حال انتقال به منطقه خلیج 
فارس است.  اما با این نرخ نمی توان ظرفیت جدید 
برای کارخانه ها تعریف کرد. به عنوان مثال نمی توان 
ظرفیت کارخانه تولید آلومینیوم را با این نرخ بالای 
انرژی افزایش داد. در حالی که کشوری مانند بحرین 
که به اندازه یک محله در تهران وسعت دارد، یک 
و نیم میلیون تن ظرفیت تولید آلومینیوم دارد. در 
ایران با سیاست هایی که اعمال شده جلوی این 
کار گرفته شده است. طبیعتاً صنایع از این موضوع 
آسیب زیادی دیدند. مدیریت کشور از همه طرف 

دچار مشکل است.

به لایحه  ادامه رسیدگی  در  اسلامی  علنی مجلس شورای  جلسه 
تصویب  با  قالیباف  باقر  محمد  ریاست  به  آینده  سال  بودجه 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  درصدی  یک  افزایش  جمله  از  مصوباتی 
،استفاده ازماشین آلات دپو شده در گمرک در راستای سازندگی و 
محرومیت زدایی، تعیین منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان، تعیین میزان اخذ عوارض از چاه های کشاورزی،مکلف 
انرژی اتمی به فروش مواد معدنی، مشخص شدن  شدن سازمان 
قیمت برق تولیدی مازاد نیروگاه اتمی بوشهر،اعطای مجوز مجلس 
به وزارت نفت برای فروش مازاد تولید فرآورده های نفتی،مشخص 
هتل ها  گاز  تعرفه  تعیین  رایگان،  قیر  تامین  مالی  منابع  شدن 
هدفمندی  قانون  اجرای  منابع  تعیین  گردشگری،  تأسیسات  و 
یارانه ها،معافیت مددجویان کمیته امداد و بهزیستی از پرداخت حق 
بیمه مسکن، تعیین تعرفه برق و گاز واحدهای مسکونی و تجاری، 
سال  در  بنزین  قیمت  مابه التفاوت  منابع  نشدن  مالیات  مشمول 
1۳۹۸، کاهش حقوق گمرکی ماشین آلات و تجهیزات تولیدی به 
2 درصد،صفر شدن حقوق گمرکی واردات دارو و کالاهای اساسی  
برقی در دستورکار  و کارکرده  نو  واردات خودروهای  ومجاز شدن 

قرار گرفت.
اینترنت برای مردم مانند یک کالای اساسی است  

به گزارش روزنامه جهان اقتصاد،در ادامه رسیدگی به لایحه بودجه 
سال آینده در خانه ملت به ریاست محمد باقر قالیباف مصوباتی در 
ادامه رسیدگی به لایحه بودجه  ابتدای  دستور کار قرار گرفت. در 
سال آینده محمد باقر قالیباف در ابتدای جلسه گفت: نقش اینترنت 
برای مردم یک موضوع فانتزی نیست، بلکه اینترنت مانند کالای 
اساسی برای مردم است و باید کمک می کنیم تا این مشکل حل 

شود.
رییس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان 
در  نظارتی  جلسات  ما  گفت:  اینترنت،  قیمت  افزایش  درباره 
رسیدگی های  هم  ادامه  در  و  کردیم  برگزار  مختلف  موضوعات 

نظارتی لازم را خواهیم داشت
به  اینترنت  درباره  کرد:  بیان  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
برای  اساسی  کالای  مانند  اینترنت  امروز  که  گفتم  رئیس جمهور 
مردم است، زمان زیادی بود که قیمت آن تغییر نکرده بود و یک 

مدت دیگر هم ادامه پیدا می کرد.
تولید  جهش  »قانون  اجرای  برای  مالی  منابع  تعیین 

دانش بنیان«
بر این اساس در جلسه رسیدگی به جززیات لایحه بودجه 1۴۰۳ 
نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی کلیه 
مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای قانون جهش 

تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند.
بند الحاقی 2- وزارت امور اقتصاد و دارایی مکلف است نسبت به 
واریز کلیه منابع حاصل از عوارض صادراتی کلیه مواد و محصولات 
معدنی صنایع معدنی، فلزی و غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی 
و پتروشیمی به صورت خام و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره 
11۰52۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال 1۴۰2 
ورودی  حقوق  و   11۰51۸ شماره  درآمدی  ردیف  به  کشور  کل 
و  معدنی  صنعتی،  تولیدی،  قطعات  و  تجهیزات  آلات،  ماشین 
پنج  شماره  جدول   11۰۴1۸ شماره  درآمدی  ردیف  به  کشاورزی 

این قانون اقدام کند.
میزان قطعی عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف 2 
ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. کلیه 
منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت 
علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری اختصاص 
می یابد به نحوی که معادل 5۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق 
نوآوری و شکوفایی شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول 
)ص(  بند  موضوع  وزیران،  هیأت  نامه  تصویب  فهرست  بند،  این 

تبصره ۶ قانون بودجه 1۴۰1 مبنای اجرای این بند است.
سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص ردیف هزینه ای 
بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای 
گزارش  است  موظف  بنیان  دانش  تولیدات  و  فناوری ها  راهبردی 
عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. این 
بند نافی تبصره چهار ماده هشت قانون مالیات بر ارزش افزوده و 
بند الف ماده سه قانون حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان 

تجاری سازی، نوآوری ها و اختراعات مصوب 1۳۸۹ نیست.
بر اساس بند الحاقی ۳ به این تبصره، مجموع معافیت ها، نرخ صفر 
اشخاص  مالیاتی  سایر مشوق های  و  مالیاتی  نرخ  کاهش  مالیاتی، 
حقیقی و حقوقی از محل مجموع درآمدهای حاصله برای عملکرد 
 1۳۹ ماده  در  مندرج  موارد  استثنای  به   1۴۰۳ و   1۴۰2 سال های 
تولید  جهش  قانون  در  مندرج  موارد  مستقیم،  مالیات های  قانون 
برای  مشخص  زمانی  سقف  دارای  معافیت های  و  بنیان  دانش 
اشخاص حقوقی تا پنج میلیون میلیارد ریال و اشخاص حقیقی تا 

پانصد میلیارد ریال قابل اعمال است.
استفاده از ماشین آلات دپو شده در گمرک در راستای 

محرومیت زدایی
انبارهای  در  دپو شده  ماشین آلات  و  تجهیزات  با مصوبه مجلس، 
و  امر سازندگی  برای  رایگان  به صورت  تملیکی گمرکات  املاک 
بسیج  اختیار  در  برخوردار،  کم  مناطق  اولویت  با  محرومیت زدایی 
جریان  در  و  اسلامی  شورای  می گیرد.مجلس  قرار  سازندگی 
سال  بودجه  لایحه  درباره  تلفیق  کمیسیون  گزارش  به  رسیدگی 
1۴۰۳ در بخش درآمدی، با تصویب بند الحاقی یک تبصره ۶ این 

لایحه موافقت کردند.
تأمین تجهیزات و ماشین آلات سبک و سنگین جهت  به منظور 
عملیات  قرارگاه   )۹2( و  استان ها  سازندگی  بسیج  مأموریت های 
جهادی در مناطق محروم و کم برخوردار، سازمان اموال تملیکی 
موظف است ماشین آلات و اقلام دپو شده مورد نیاز بسیج سازندگی 
در گمرکات کشور را به صورت رایگان تا سقف بیست هزار میلیارد 
محرومیت  و  سازندگی  امر  برای  ریال   )2۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰(
بسیج  سازمان  اختیار  در  برخوردار،  کم  مناطق  اولویت  با  زدایی 

سازندگی قرار دهد.
افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده

سه شنبه  روز  نوبت  جلسه  در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
سوم بهمن ماه و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال 1۴۰۳ در بخش درآمدی، با تصویب بند »س« 

تبصره ۶ این لایحه موافقت کردند: بر اساس بند »س« در سال 
1۴۰۳ نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده هفت قانون مالیات 
درصد  واحد  یک  میزان  به   ،1۴۰۰ سال  مصوب  افزوده  ارزش  بر 

افزایش می یابد.
مشخص شدن منابع مالی تامین قیر رایگان 

این مصوبه، در سال 1۴۰۳ وزارت نفت مکلف است معادل  طبق 
اختیار  در  منابع  محل  از  خام  نفت  ریال  میلیارد  هزار   2۰۰ مبلغ 
شرکت ملی نفت ایران را در اختیار پالایشگاه ها قرار داده و معادل 
آن از ابتدای سال 1۴۰۳ مواد اولیه قیر )وکیومباتوم( با 5۰ درصد 
و  راه  وزارت  اختیار  در  ماهانه  صورت  به  )بورس(  بهابازار  قیمت 

شهرسازی به نمایندگی از دستگاه های ذیل قرار دهد.
وزارت نفت مبلغ مذکور را در حساب های فی مابین خود و خزانه داری 
کل کشور اعمال و آن را از محل خوراک تحویلی تسویه می کند.
ماهانه  قیمت  تعدیل  با  آن  مابه التفاوت  است  مکلف  نفت  وزارت 
خوراک از طریق شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 
ایران، جبران و اعمال حساب کند. در صورت کاهش قیمت قیر، 

مقدار قیر تحویلی به وزارت راه و شهرسازی افزایش می یابد.
ز- وزارت نفت مکلف است از طریق شرکت دولتی تابعه ذی ربط 
نسبت به اخذ 5/2 درصد ارزش فروش هر تن اتیلن تولیدی فروش 
درآمدی  ردیف  به حساب  آن  واریز  و  اتان  خوراک  از  حاصل  رفته 

مربوط نزد خزانه داری کل کشور اقدام کند.
داده می شود  اجازه  نفت  وزارت  ذیربط  تابعه  دولتی  به شرکت  ژ- 
فراورده های نفتی تولیدی پالایشگاه آبادان مازاد بر برنامه مصوب 
تولید )معادل ۳۷۰ هزار بشکه در روز دریافت خوراک( را تا سقف 
2۳۰ میلیون یورو، به فروش رسانده و به حساب شرکت نزد خزانه 

داری کل کشور واریز کند.
به  آبادان  پالایشگاه  افزایش خوراک دریافتی  همچنین در صورت 
بیش از ۴۳۰ هزار بشکه در روز، فروش فراورده های نفتی تولیدی 
تا سقف مبلغ ۴۷۰ میلیون یورو مازاد بر سقف مبلغ  این محل  از 

تعیین شده در صدر این بند است.
طریق  از  نفت  وزارت  لایحه،  این   ۷ تبصره  )د(  بند  اساس  بر 
بهای  مابه التفاوت  است  موظف  ذی ربط،  تابعه  دولتی  شرکت های 
و  پالایشگاه ها  گازی  میعانات  و  جی  ان  ال  خام،  نفت  خوراک 
شرکت های پتروشیمی و فراورده های نفتی خریداری شده از آنها و 
نیز بهای سایر خوراک های تحویلی به شرکت های پتروشیمی را از 
طریق گشایش اعتبارات اسنادی )ال. سی ریالی و ارزی( دریافت و 

به حساب تعیین شده نزد خزانه داری کل کشور واریز کند.
مطابق با بند )ر( تبصره ۷، دوره بازپرداخت مطالبات بانک مرکزی 
سود  و  اصل  بابت  تجاری  بانک های  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
مالی  تأمین  بابت  ایران،  نفت  ملی  شرکت  به  پرداختی  تسهیلات 

طرح های بالادستی نفت و گاز به مدت یک  سال امهال می شود.
مشخص شدن قیمت برق تولیدی مازاد نیروگاه اتمی 

بوشهر
شده  تمام  هزینه  اساس  بر  بوشهر  اتمی  نیروگاه  از  برق  خرید 
تحویلی  برق  که  صورتی  در  می گیرد.  صورت  شده  حسابرسی 
نیروگاه مذکور به شبکه از ۶ میلیارد کیلووات ساعت در سال بیشتر 
شود، مازاد برق تولیدی با متوسط تعرفه برق تجدید پذیر و از محل 
حساب بهینه سازی مصرف انرژی و در قالب ساز و کار بازار بهینه 
سازی و گواهی صرفه جویی انرژی )موضوع بند الف و ب ماده ماده 

)۴۶( قانون برنامه هفتم پیشرفت( خریداری می شود.
بر اساس، بند )چ( تبصره ۷ این لایحه، به دولت اجازه داده می شود 
از طریق سازمان انرژی اتمی ایران نسبت به تأمین مالی طرح های 
نیروگاه های برق اتمی با استفاده از الگوی سرمایه گذاری خارجی، 
تملک  و  عمومی  منابع  داخلی،  و  )فاینانس(  خارجی  مالی  تأمین 
تولید  توسعه  اهداف میان مدت  دارایی های سرمایه ای در چارچوب 

برق هسته ای اقدام کند.
تعیین معافیت مالیاتی برای شرکت توانیر

مطابق با بند )ح( این تبصره، نقل و انتقال اموال و دارایی ها از شرکت های 
توزیع نیروی برق به شرکت مادر تخصصی توانیر و بالعکس از سال 
1۳۹۶ به بعد )مشروط به ثبت اطلاعات اموال غیرمنقول شرکت های 
مذکور در سامانه »سادا« وزارت امور اقتصادی و دارایی( از پرداخت سود 

سهام ابرازی و هرگونه مالیات معاف است.
بهای  اصلاح  از  حاصل  درآمدهای  است  مکلف  نیرو  وزارت  خ- 
صنعت  توسعه  از  مانع زدایی  قانون   )۳( ماده  موضوع  صنایع  برق 
میلیارد  هزار  چهارصد  سقف  تا  را   1۴۰1 سال  مصوب  برق 

)۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال هزینه کند.
مکلف شدن سازمان انرژی اتمی به فروش مواد معدنی 
در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه 
سال 1۴۰۳ در بخش درآمدی، با چند بند از تبصره ۷ این لایحه به 

شرح زیر موافقت کردند:
پ- به دولت اجازه داده می شود مابه التفاوت قیمت تکلیفی و قیمت 
تمام شده فروش هر مترمکعب آب، دفع فاضلاب را )پس از تأیید 
طرح های  بدهی  با  قانونی(  بازرس  به عنوان  حسابرسی  سازمان 
شرکت های  رسیده  بهره برداری  به  سرمایه ای  دارایی های  تملک 
برنامه و بودجه  نیرو موضوع ماده )۳2( قانون  زیرمجموعه وزارت 
از محل  بعدی  الحاقات  با اصلاحات و  کشور مصوب سال 1۳51 
 )۹( شماره  جدول  در  ذی ربط  هزینه ای  ردیف  و  درآمدی  ردیف 
به صورت جمعی- خرجی تسویه کند. شرکت های ذی ربط مکلفند 
سرمایه  کنند.  اعمال  خود  مالی  صورت های  در  را  تسویه حساب 
این  اجرای  از  ناشی  تسویه شده  بدهی  معادل  شرکت های مذکور 

حکم افزایش می یابد.
ت- به شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ایران اجازه داده می شود 

معادل منابع پیش بینی شده در بودجه مصوب سالانه خود را...
و  معدنی  مواد  است  مکلف  ایران  اتمی  انرژی  سازمان  ث- 
محصولات جانبی همراه با مواد پرتوزا را )با تشخیص کارگروهی 

متشکل از سازمان انرژی اتمی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
سازمان زمین شناسی( پس از جداسازی و فراوری، مطابق با قوانین 
و مقررات به فروش رسانده و درآمد حاصل از آن را پس از کسر 
هزینه ها )شامل قیمت تمام شده کالا و خدمات فروش رفته، اداری 
عمومی و توزیع و فروش( و با پرداخت حقوق دولتی مطابق با ماده 
)1۴( قانون معادن مصوب سال 1۳۷۷ به حساب خاصی نزد خزانه 
داری کل کشور واریز کند. درآمد حاصل به حساب افزایش سرمایه 
دولت در شرکت، منظور و معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات 

آن با نرخ صفر محاسبه می شود.
تعیین میزان اخذ عوارض از چاه های کشاورزی

بر اساس این مصوبه، در اجرای بند »ب« ماده )۳۳( قانون توزیع 
از آبخوان های  عادلانه آب مصوب 1۳۶1 و برای حفظ و صیانت 
توزیع  قانون   )۳۳( ماده  »ب«  بند  اجرای  در  شرکت های  کشور 
از آبخوان های  عادلانه آب مصوب 1۳۶1 و برای حفظ و صیانت 
برق  و  آب  سازمان  و  استانی  منطقه ای  آب  شرکت های  کشور 
مناطق  اقلیمی  و  اقتصادی  شرایط  به  توجه  با  مکلفند  خوزستان 
)کنتور(  شمارشگر  دارای  و  فاقد  مجاز  چاه های  از  کشور  مختلف 
هوشمند، عوارضی به شرح زیر دریافت و به حساب ردیف درآمدی 

مربوطه نزد خزانه داری کل کشور واریز کند.
ردیف  محل  از  موافقتنامه  مبادله  از  پس  واریزی  مبلغ  معادل 
هزینه ای ذی ربط در جدول شماره )۹( این قانون با نسبت برابر به 
وزارتخانه های جهاد کشاورزی و نیرو جهت کنتورگذاری هوشمند 
افزایش  طرح های  اجرای  و  آبخیزداری  تعادل بخشی  برنامه های 

بهره وری آب پرداخت می شود.
اساس  بر  هوشمند  )کنتور(  شمارشگر  دارای  مجاز  چاه های   -1
یا  ابلاغی  کشت  الگوی  رعایت  صورت  در  آنها  از  مجاز  برداشت 
کشت محصولات اساسی کشاورزی و راهبردی )استراتژیک( کشور 
دویست  معادل  آبخوان ها  از  آب  برداشت  مترمکعب  هر  ازای  به 
)2۰۰( ریال و در صورت عدم رعایت شرایط مذکور معادل پانصد 

)5۰۰( ریال
2- چاه های مجاز فاقد شمارشگر )کنتور( هوشمند بر اساس سطح 
زیرکشت و الگوی مصرف آب تعیین شده برای مناطق و اقلیم های 
مختلف مطابق ماده )2۶( قانون توزیع عادلانه آب مصوب 1۶/ 12/ 
1۳۶1 با اصلاحات بعدی در صورت رعایت الگوی کشت ابلاغی یا 
کشت محصولات اساسی کشاورزی و راهبردی )استراتژیک( کشور 
تا سقف ظرفیت پروانه بهره برداری به ازای هر مترمکعب برداشت 
آب از آبخوان ها معادل سیصد )۳۰۰( ریال و در صورت عدم رعایت 
شرایط مذکور معادل هفتصد )۷۰۰( ریال چاه های آب دارای مجوز 
در مناطقی که با تأیید کارگروه سازگاری با کم آبی استان آبدهی 

آن کمتر از دبی مجاز مندرج در پروانه است.
وزارت نیرو مکلف است از درآمدهای این محل کنتورهای هوشمند 
ظرفیت  از  بیشتر  برداشت  نماید.  نصب  و  تأمین  چاه ها  این  برای 
پروانه بهره برداری به عنوان برداشت غیر مجاز تلقی شده و طبق 

شرایط چاه های غیر مجاز به شرح زیر برخورد خواهد شد.
میزان جریمه مربوط به برداشت آب از چاه های غیرمجاز حد اکثر 
تا پایان اولین فصل کشت در صورت رعایت الگوی کشت ابلاغی 
استراتژیک  راهبردی  و  کشاورزی  اساسی  محصولات  کشت  یا 
کشور به ازای هر مترمکعب حداکثر مبلغ شش هزار )۶۰۰۰ ریال( 
و در غیر این صورت به ازای هر مترمکعب آب مبلغ دوازده هزار 
)12۰۰۰۰( ریال تعیین می شود که متناسب با افت سفره و حجم 
کسری مخزن سفره که حسب دستورالعمل ابلاغی توسط وزارت 
نیرو مشخص می شود دریافت و به ردیف درآمدی مربوط در جدول 
شماره )5( این قانون نزد خزانه داری کل واریز می شود و با نسبت 
برابر به وزارتخانه های جهاد کشاورزی و نیرو جهت کنتور گذاری 
برنامه های تعادل بخشی، آبخیزداری و اجرای طرح های  هوشمند 

افزایش بهره وری آب می شود.
پس از اتمام زمان مذکور وزارت نیرو مکلف است نسبت به انسداد 
چاه های غیرمجاز )اعم از کشاورزی و غیر کشاورزی( اقدام نماید 
چاه های  از  درصد   1۰ حداقل   1۴۰۳ سال  پایان  تا  که  نحوی  به 
با همکاری  است  نیرو مکلف  وزارت  مذکور مسلوب المنفعه شوند. 
از  پس  تجارت  و  معدن  صنعت  و  کشاورزی  جهاد  وزارتخانه های 
به  کنتورهای حجمی  نصب  و  پروانه  فاقد  چاه های  تکلیف  تعیین 
منظور جلوگیری از اضافه برداشت آب تا پایان سال نسبت به تعدیل 
پروانه چاه ها در هر دشت با رعایت مواد )1۸( )1۹( )2۰( )2۶( و 
موظف  دولت  کند. همچنین  اقدام  آب  عادلانه  توزیع  قانون   )۴۴(
است همزمان برنامه ریزی لازم جهت فراهم نمودن سازوکارهای 
مقتضی  نحو  به  پروانه  تعدیل  متضرران  برای  جایگزین  معیشت 
الگوی مصرف آب  بر  بند مشتمل  این  اجرایی  اقدام کند.آئین نامه 
محصولات کشاورزی برای مناطق و اقلیم های مختلف و سازوکار 
مسلوب المنفعه کردن چاه های غیرمجاز و چاه های مجاز در اماکن 
این  از  بهره برداران  برای  جبرانی  اقدامات  و  غیرمجاز  کاربری  با 
چاه ها مانند اعطای کمک های فنی اعتباری به کشاورزان و ایجاد 
اشتغال سازگار با تغییر اقلیم و تاب آور برای آنها توسط وزارت جهاد 
کشاورزی با همکاری وزارت نیرو تدوین و تصویب هیأت وزیران 

می رسد.
مجاز شدن واردات خودروهای نو و کارکرده برقی 

بر اساس بند الحاقی 1 تبصره ۹ ماده واحده این لایحه، در اجرای 
شهرها،  آلایندگی  کاهش  منظور  به  پاک  هوای  قانون   )۹( ماده 
 5 از  کمتر  عمر  با  کارکرده  و  نو  انواع خودروهای سواری  واردات 
سال برقی و هیبریدی به داخل کشور مجاز بوده و حقوق ورودی 
سال  در  شهرها  تاکسیرانی  ناوگان  نوسازی  برای  برقی  خودروی 
واحد  چهار  متقاضیان  سایر  برای  و  درصد  نیم واحد  معادل   1۴۰۳
درصد و حقوق ورودی خودروهای تمام برقی – بنزینی )هیبریدی( 

پانزده واحد درصد تعیین می شود.
وزارت صنعت، معدن و تجارت مجاز است در قبال سرمایه گذاری 

در گسترش حمل و نقل عمومی برقی، توسعه زیرساخت های آن، 
انتقال فناوری و افزایش داخلی سازی خودروهای برقی – بنزینی 
نوع  این  واردات  ورودی  حقوق  پرداخت  در  تخفیف  )هیبریدی(، 

خودروها و قطعات منفصله آن را اعمال کند.
کالاهای  و  دارو  واردات  گمرکی  حقوق  شدن  صفر 

اساسی
بر اساس این مصوبه، به منظور حمایت از تولیدکنندگان و مصرف 
بر  مالیات  و  داده می شود حقوق گمرکی  اجازه  به دولت  کنندگان 
لحاظ  درصد  صفر  دارو  و  اساسی  کالاهای  واردات  افزوده  ارزش 
دامی  نهاده های  افزوده  ارزش  بر  مالیات  و  و حقوق گمرکی  شده 
مخصوص  شیرخشک  و  پزشکی  مصرفی  ملزومات  کشاورزی،  و 

اطفال و مواد اولیه آن ها را به یک درصد )%1( کاهش دهد.
بر اساس این مصوبه، به منظور حمایت از تولیدکنندگان و مصرف 

کنندگان به دولت اجازه داده می شود:
1. حقوق گمرکی کلیه ماشین آلات و تجهیزات )با رعایت ماده )۳( 
قانون جهش تولید دانش بنیان مصوب سال 1۴۰1(، قطعات، مواد 

اولیه و واسطه ای تولیدی را به دو درصد )%2( کاهش دهد.
بر اساس بند )ب( تبصره ۹ لایحه، در اجرای ماده )2۷( قانون برنامه 
پنج ساله هفتم پیشرفت، ارزش خرید مواد معدنی برای واحدهای 
در  الکترونیکی  ارائه صورتحساب  در صورت  معدنی  مواد  فرآوری 
عنوان  به  مؤدیان  سامانه  و  فروشگاهی  پایانه های  قانون  اجرای 

هزینه قابل قبول مالیاتی تلقی می شود.
بند )پ( تبصره ۹، به وزارت صنعت، معدن و  با  همچنین مطابق 
بابت  که  وجوهی  از  هزار  در  یک  که  می شود  داده  اجازه  تجارت 
حقوق دولتی معادن وصول می شود را به ردیف درآمدی مربوط نزد 

خزانه داری کل کشور واریز کند.
مالیات  مشمول   1۳۹۸ سال  در  بنزین  قیمت  مابه التفاوت  منابع 

نمی شود
با  درآمدی،  بخش  در  بودجه سال 1۴۰۳  تلفیق لایحه  کمیسیون 

تصویب جز ۳ بند الف تبصره ۸ این لایحه موافقت کردند.
مابه التفاوت قیمت بنزین در سال 1۳۹۸، مشمول عوارض و مالیات 
بر ارزش افزوده و سهم چهارده و نیم درصد شرکت ملی نفت ایران 

نمی شود.
در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه 1۴۰۳، اجزای 1 و 2 

بند )ص( تبصره ۷ این لایحه را تصویب کردند.
1- عوارض موضوع ماده )5( قانون حمایت از صنعت برق کشور 
مصوب سال 1۳۹۴ به میزان 1۰ درصد مبلغ برق مصرفی در سقف 
و  روستایی  برق  مشترکان  می شود؛  تعیین  ریال  میلیارد  هزار   ۸۹

عشایری مجاز، از شمول حکم این جزء معافند.
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم  2- به استناد ماده )12( قانون 
بخشی از مقررات مالی دولت )2( به هر یک از وزارتخانه های نفت 
و نیرو از طریق شرکت های تابعه ذیربط اجازه داده می شود ماهانه 
از هر واحد مسکونی مشترکان گاز مبلغ ۴ هزار ریال، از هر واحد 
مسکونی مشترکان برق مبلغ ۳ هزار ریال و از هر یک از واحدهای 
تجاری مشترکان گاز و برق مبلغ ۳۰ هزار ریال اخذ و به عنوان 

منابع داخلی نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند.
وزارتخانه های نفت و نیرو مکلفند گزارش مبالغ پرداختی شرکتهای 

بیمه ای از محل منابع این جز را از شرکتهای مذکور، اخذ کند.
شرکتهای بیمه گر با هماهنگی وزارتخانه های نفت و نیرو مکلفند 
با  از حقوق خود مطلع و متناسب  را  بیمه نامه، مشترکان  با صدور 
مبلغ دریافتی شرکت بیمه مربوط، خسارات واردشده را جبران کند.

تعیین منابع اجرای قانون هدفمندی یارانه ها 
در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
1۴۰۳ در بخش درآمدی، با تصویب جز یک بند الف تبصره هشت 

این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:
تمامی  یارانه ها  کردن  هدفمند  قانون  اجرای  راستای  در   -1
دریافتی های )منابع( قانون مذکور به استثنای عوارض شهرداری ها 
و دهیاری ها، حق بیمه مشترکان گاز طبیعی، منابع حاصل از آب و 
برق و عوارض گازرسانی )به ترتیب موضوع مواد )12( و )۶5( قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2(( 
و حق بیمه منازل مسکونی در اجرای مواد )2( و )۴( قانون تأسیس 
و  میلیون  هفت  میزان  به  طبیعی،  حوادث  همگانی  بیمه  صندوق 
پانصد و هشتاد و هشت هزار میلیارد )۷،5۸۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰( 
حاصل  دریافتی  بابت  نفت  وزارت  تابعه  شرکت های  توسط  ریال 
فراورده های  فروش صادراتی  نفتی،  فراورده های  داخلی  فروش  از 
نفتی، فروش داخلی گاز طبیعی با احتساب عوارض و مالیات ارزش 
افزوده و فروش خوراک گاز به پتروشیمی ها و سوخت صنایع، به 
کشور  کل  خزانه داری  نزد  یارانه ها  هدفمندسازی  سازمان  حساب 

واریز می شود.
پرداخت تنخواه به سازمان هدفمندسازی یارانه ها شد

لایحه  این   ۸ تبصره  الف  بند   5 و   ۴ ردیف های  جلسه،  ادامه  در 
تصویب شد که به شرح زیر است:

برای  است  موظف  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک   -۴
پرداخت به موقع مصارف هدفمندی و بر اساس درخواست سازمان 
برنامه و بودجه کشور معادل سه درصد جمع مصارف را به صورت 

تنخواه در اختیار سازمان هدفمندسازی یارانه ها قرار دهد.
از  حاصل  منابع  است  موظف  یارانه ها  هدفمندسازی  سازمان   -5
را  طبیعی  گاز  و  نفتی  فراورده های  فروش  ارزش افزوده  بر  مالیات 
با تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور صرفاً برای تأمین یارانه 

نان و دارو هزینه نماید.
تابعه  شرکت های  توسط  بلافاصله  تبصره  این  ارزی  منابع  ب-   
وزارت نفت به حساب ارزی افتتاح شده توسط خزانه داری کل کشور 
نزد بانک مرکزی به نام سازمان هدفمندسازی یارانه ها واریز و به 
محض وصول توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نرخ 
به  و مستقیماً  تسعیر  ارز،  و  مبادله طلا  مرکز  دوم  تالار  حواله  ارز 

حساب ریالی سازمان مذکور واریز می شود.
صادرات شش  و  داخلی  فروش  از  حاصل  منابع  درصد   1۰۰ پ- 
مایع  نفت گاز، نفت سفید، نفت کوره، گاز  )بنزین،  فرآورده اصلی 
و سوخت هوایی( مطابق برنامه اعلامی سال 1۴۰2 پالایشگاه های 
سازمان  حساب  به  تبصره  این  منابع  تولید  برنامه  اساس  بر  نفت 
هدفمندسازی یارانه ها نزد خزانه داری کل کشور واریز می شود. در 
تولید،  برنامه  به  نسبت  اصلی  فرآورده های  تولید  کاهش  صورت 
وزارت نفت از طریق شرکت های تابعه ذی ربط با دریافت و فروش 
فرآورده های ویژه از پالایشگاه های مربوط، مقادیر کسری را جبران 
می نماید.ت- در اجرای اصل 5۳ قانون اساسی، شرکت های تابعه 
منابع  ریالی  و  ارزی  دریافت های  تمامی  موظفند  نفت  وزارت 
عرضه  جایگاه های  حق العمل  پرداخت  از  پس  را  شده  بینی  پیش 
ارزی  و  ریالی  به حساب های  جی  ان.  و سی.  نفتی.  فرآورده های 
توسط  مفتوحه  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  نزد  خزانه 
خزانه داری کل کشور تحت عنوان تمرکز وجوه منابع قانون هدفمند 

کردن یارانه ها واریز نمایند.

در بررسی جزییات لایحه بودجه 1403 صورت گرفت؛

مالیات، خودرو و یارانه ها زیر ذره بین مجلس نشینان

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد

تاکید سفیر کوبا بر عملیاتی شدن 
توافقات مشترک این کشور با ایران

هیات  سفر  اینکه  بیان  با  ایران  در  کوبا  سفیر 
در  کشور  دو  مشترک  همکاری های  گروه 
دوجانبه  همکاری های  گسترش  برای  تهران 
شدن  عملیاتی  بر  تاکید  کوبا  گفت:  است، 
کشور  دو  مقامات  سفر  در  مشترک  توافقات 

دارد.
از سازمان صنایع کوچک و  از  ایرنا  به گزارش 
گونزالس  »آلبرتو  ایران،  صنعتی  شهرک های 
مدیرعامل  با  مشترک  نشست  در  کاسالس« 
صنعتی  شهرک های  و  کوچک  صنایع  سازمان 
ایران که معاون اول وزیر ارتباطات کوبا نیز در 
آن حضور داشت، افزود: با توجه به اینکه عمده 
خواستار  است،  اقتصادی  توافقات  این  محور 
این هستیم که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ایران محور کمیسیون مشترک دو کشور باشد.

کوبا  ارتباطات  وزیر  اول  معاون  ادامه،  در 
ایران  از وزارت صنعت، معدن و تجارت  گفت: 
توانمند  شرکت های  حضور  زمینه  می خواهیم 
مورد  مختلف  بخش های  در  را  کشور  این 
با  ویدال«  کند.»گونزالس  فراهم  کوبا  نیاز 
توسعه  کوبا(  )پایتخت  هاوانا  برای  اینکه  بیان 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  با  راهبردی  روابط 
با  کرد:  تاکید  است،  اهمیت  حائز  زمینه ها  همه 
در  تهران  توانمندی های  و  تجربیات  به  توجه 
در  کشور  دو  روابط  توسعه  مختلف،  حوزه های 
و  بوده  برخوردار  بیشتری  اهمیت  از  حوزه  این 
ایرانی  منتظر حضور شرکت های  کوبا مشتاقانه 
این  در  ارتباطات  و  اقتصادی  توسعه  برای 
کشور است.وی افزود: از حضور و نقش آفرینی 
تقویت  و  احیاء  در  ایرانی  توانمند  شرکت های 
استقبال  کوبا  کشور  قدیمی  تولیدی  واحدهای 
با  کوبا  ارتباطات  وزیر  اول  می کنیم.معاون 
در  مختلف  نمایشگاه های  برگزاری  به  اشاره 
ایران  تر  رنگ  پر  حضور  خواستار  کشور،  این 

در این رویدادها شد.



بومی سازی نسل سوم سلول های 
خورشیدی در کشور

کیلووات ساعت   1 پنل  اولین  بومی  »ساخت  طرح 
عنوان  به  کشور  در  سوم  نسل  خورشیدی  سلول های 
ملی  بنیاد  با حمایت  و تجدیدپذیر«  پاک  انرژی  منبع 
نصیرالدین  خواجه  صنعتی  دانشگاه  در  ایران  علم 

طوسی اجرا شد.
به گزارش ایسنا، محمود صمدپور، عضو هیات  علمی 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی در توضیح 
اتکای  کردن  کم  برای  گفت:  خود  تحقیقاتی  طرح 
سوخت های  و  پایان پذیر  طبیعی  منابع  به  جهانی 
مخرب محیط زیست، تلاش های علمی فراوانی شده 
است. در عین حال ما منابعی داریم که هم تجدیدپذیر 
هستند و هم ضرری برای محیط زیست ندارند که از 
جمله این منابع می توان به انرژی خورشیدی، آب، باد، 
اشاره  اقیانوس ها  مد  و  جزر  و  حرارتی  زمین گرمایی، 

کرد.
انرژی خورشیدی  تابش  به سطح  توجه  با  افزود:  وی 
و زمین های وسیع در مناطق مرکزی و جنوبی ایران، 
قابل  کشور  در  راحتی  به  خورشیدی  انرژی  منبع 

دستیابی است.
از  نانوفیزیک  تخصصی  دکتری  دانش آموخته  این 
اخیر  دهه  در  کرد:  تصریح  شریف  صنعتی  دانشگاه 
استفاده  بر  مبتنی  سوم  نسل  خورشیدی  سلول های 
امروزی  پیشرفته  ساخت  تکنولوژی های  و  مواد  از 
سلول های  از  نسل  این  در  گرفته اند.  قرار  توجه  مورد 
و  ساده  نوین،  روش های  با  محققان  خورشیدی، 
هستند.  خورشیدی  سلول های  ساخت  دنبال  به  ارزان 
حال  در  سوم  نسل  سلول های  مختلف  انواع  بین  در 
شده  حساس  نانوساختار  خورشیدی  سلول های  حاضر 
با رنگدانه در برخی کشورهای اروپایی و آسیایی مانند 
نیمه تجاری  صورت  به  غیره  و  جنوبی  کره  سوئیس، 

تولید می شوند.
بیان کرد: ساخت سلول های خورشیدی  ادامه  وی در 
حساس شده با رنگدانه ها و نقاط کوانتومی با در نظر 
گرفتن هزینه کم برای ساخت، پتانسیل بالایی جهت 

تجاری سازی دارند.
تکنولوژی  حاضر  حال  در  گفت:  ادامه  در  صمدپور 
انسانی  نیروی  و  امکانات  با  سلول ها  این  ساخت 
دارد و  در کشور وجود  به صورت 1۰۰ درصد  موجود 
هدف این طرح هم ساخت اولین پنل خورشیدی یک 
کیلووات ساعت از سلول های خورشیدی نسل سوم به 
سلول ها علاوه  این  که  چرا  بود.  بومی  کاملًا  صورت 
دارند.  ساده ای  ساخت  روش  ساخت،  پایین  هزینه  بر 
همچنین یکی دیگر از اهداف این طرح، تولید دانش 
فنی آن با استفاده از توانمندی داخلی و هزینه مناسب 
با توجیه اقتصادی بود تا بتوان در کشور به راحتی از 

این انرژی تجدیدپذیر بهره برد.

دریچه
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صنعت و معدن یادداشت

همه چیز درباره روش های تبدیل 
پلاک منطقه آزاد به پلاک ملی

خودروهای  ملی  پلاک گذاری  مجوز  ابلاغ  پی  در 
مناطق آزاد و فراهم شدن امکان واردات خودرو به 
سرزمین اصلی و مناطق آزاد و تبدیل آن به پلاک 
موضوع  به  که  داریم  قصد  گزارش  این  در  ملی، 
با  آزاد  مناطق  طریق  از  کشور  به  خودرو  واردات 

پلاک ملی بپردازیم.
گذشته  سال  سیزدهم  دولت  ایسنا،  گزارش  به 
خودروهای  پلاک گذاری  با  رابطه  در  مصوبه ای 
منطقه آزاد با هدف وارد شدن خودروهای خارجی 
ارائه  کشور  خودرو  بازار  به  آزاد  مناطق  در  موجود 
کرد اما این امر، با ایرادات  هیات تطبیق مصوبات 
و  نشد  اجرایی  و  محقق  مصوبه،  این  به  مجلس 
آزاد  مناطق  ترتیب شماره گذاری خودروهای  بدین 
فروردین  اواخر  و   شد  خارج  دولت  کار  دستور  از 
را رسماً  این موضوع  امسال، سخنگوی دولت  ماه 

اعلام کرد.
پس از گذشت حدود ۹ ماه، سه شنبه هفته گذشته 
رئیس  اول  معاون  مخبر-  محمد  ماه(،  دی   1۹(
ملی  پلاک گذاری  »آزادسازی  موضوع  جمهور- 
وزارتخانه های  به  را  آزاد«  مناطق  خودروهای 
ایران،  استاندارد  ملی  سازمان  اقتصاد،  و  صمت 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری و دیگر 
نهادهای ذیربط را ابلاغ کرد که بر اساس آن مجوز 
صادر  آزاد  مناطق  خودروهای  ملی  پلاک گذاری 

شده است.
روز گذشته )یکم بهمن ماه(، نیز دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ضمن اشاره به مصوبه 
واردات خودروها به کشور، خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر امکان واردات خودروهای پلاک مناطق آزاد 
به سرزمین اصلی با پرداخت عوارض قانونی فراهم 
شده و این خودروها می توانند به پلاک ملی تبدیل 

شوند.
عبدالملکی با بیان اینکه موضوع خودرو در مناطق 
آزاد به دو بخش واردات خودروهای پلاک منطقه 
آزاد به سرزمین اصلی و واردات خودروهای نو به 
آزاد تقسیم بندی می شود، گفت: در بحث  مناطق 
دوم که مربوط به واردات خودروهای نو به مناطق 
آزاد است، از حدود دو هفته گذشته، هیات وزیران 
اساس،  این  بر  و  کرده  ابلاغ  را  مربوطه  مصوبه 
هزار   ۴۰ سقف  تا  هیبریدی  و  برقی  خودروهای 
دلار می توانند به مناطق آزاد وارد شوند؛ همچنین 
خودروهای احتراقی به ازای هر یک خودرویی که 
از منطقه آزاد به سرزمین اصلی وارد می شود، اجازه  
واردات یک خودرو به منطقه آزاد با سقف 2۰ هزار 
دلار بر اساس مصوبه هیئت وزیران داده شده است.
نمایندگان  اخیر،  روزهای  طی  که  است  گفتنی 
مناطق  خودروهای  ملی  پلاک گذاری  نیز  مجلس 
که  معتقدند  و  کرده  توصیف  مثبت  اقدامی  را  آزاد 
با این اقدام بالغ بر حدود 5۰ هزار دستگاه خودرو 
موجود در این مناطق وارد سرزمین اصلی می شود 
تعادل عرضه  ایجاد  به سزایی در  تاثیر  که می تواند 
و تقاضا شود و بخشی از ناترازی تولید و تقاضا را 

جبران کند.
برخی هم معتقد که این خودروها از استانداردهای 
با اجرایی شدن  بنابراین  مناسبی برخوردار هستند، 
در  خوبی  اتفاقات  خودروها،  این  برای  ملی  پلاک 
نیز رقم خواهد خورد و منجر  حوزه محیط زیست 
اینکه  ضمن  می شود.  سوخت  مصرف  کاهش  به 
قطعا  آزاد  مناطق  خودروهای  ملی  پلاک گذاری 
تاثیری در تعدیل قیمت خودرو در بازار آزاد خودرو 

خواهد شد.
که  آمده  پیش  سوال  این  برخی  برای  حالیکه  در 
تکلیف پلاک خودروهایی که پیش از ابلاغیه اخیر، 
مجاز به تردد با پلاک مناطق آزاد در همین مناطق 
نیز می توانند پلاک  بودند، چه خواهد شد و آن ها 
طبق  که  است  تاکید  به  لازم  کنند،  دریافت  ملی 
آنچه که در آیین نامه اجرایی بند ث تبصره ۷ ماده 
واحده قانون بودجه سال 1۴۰2 کل کشور تصویب 
شده، شماره گذاری  ملی و واردات به سرزمین اصلی 
برای خودروهایی که تا پیش از ابلاغ این آیین نامه، 
مجاز به تردد در مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 

اقتصادی بوده اند، مجاز اعلام شده است.
بر این اساس از این  پس این امکان وجود دارد که 
خودروهای وارد شده از طریق مناطق آزاد و مناطق 

ویژه اقتصادی می توانند پلاک ملی دریافت کنند.
در ادامه به روند فرآیند تبدیل پلاک آزاد به پلاک 

ملی خواهیم پرداخت.
در وهله اول باید گفت از گذشته، مرسوم بوده که 
در مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی، خودروهایی 
با پلاک آزاد به صورت قانونی، مجاز به تردد  باشند 
همواره  آزاد  پلاک  قانونی،  حق  این  وجود  با  اما 
توانایی  عدم  آن  دلیل  و  می شود  واقع  انتقاد  مورد 
مالیات  پرداخت  و  پردازش  عدم  قانونی،  پیگیری 
اساس  براین  شد؛  مطرح  خودروها  این  برای  و... 
به پلاک  آزاد  تبدیل پلاک  را  این مشکل  راه حل 

ملی برشمرده اند.
که  معناست  این  به  آزاد  پلاک  کلی،  طور  به 
مناطق  در  می توانند  پلاک  این  با  خودروها  این 
پرداخت  به  نیاز  اینکه  بدون  کشور،  از  مشخصی 
مالیات  و  بیمه  پلاک،  تغییر  به  مربوط  هزینه های 
داشته باشد، تردد داشته باشند؛ البته این تردد فقط 
جزیره  در  تردد  )همچون  منطقه  همان  مختص 
مشخص،  محدوده  از  خارج  تردد  و  است  کیش( 
به  خودرو  آزاد  پلاک  تبدیل  است.برای  ممنوع 
پلاک ملی، نیاز به طی فرآیندها و روندی قانونی 
است؛ همچون روند کلی تعویض پلاک در کشور، 
بایستی  نیز  آزاد به پلاک ملی  برای تبدیل پلاک 
اینترنتی  )سامانه  راهور  به سامانه  نخست،  گام  در 
به  درخواست  ثبت  برای  و  کرده  مراجعه  پلاک( 
صورت آنلاین اقدام و فرم مربوطه را تکمیل کنند؛ 
این فرم اطلاعاتی همچون اطلاعات شخصی  در 
مالک خودرو، شماره پلاک فعلی خودرو و... است.

چالش چند وجهی انرژی
محمد صادق مهرجو - کارشناس انرژی

در حال حاضر گاز در ایران از یک کالای رفاهی 
به یک کالای استراتژیک تبدیل شده است. صنایع 
بیش از ۸۰ تا ۸5 درصد به گاز وابسته هستند. به 
لحاظ پدافند غیرعامل گفته می شود نباید وابستگی 
از ۳۰  به هم بیش  دو صنعت کلیدی در کشور 
درصد باشد. این وابستگی ۸۰ تا ۸5 درصدی بسیار 
خطرناک است. خاموشی در گاز باعث اختلال در 
سیستم برق نیز می شود. مشکل انرژی کاملًا چند 

وجهی است.
در دهه ۸۰ و ۹۰ بحث توسعه انرژی گاز خانگی 
به شدت افزایش پیدا کرد و مردم به انرژی ارزان 
عادت کردند. هیچ کشور بزرگ و توسعه یافته ای 
نیست که دو حامل انرژی ارزان وارد خانه هایش 
شود. هم یارانه بسیار زیادی به بخش برق و هم 
یارانه بسیار زیادی به بخش گاز داده می شود. این 
وابستگی در کشور خطرناک است. انرژی تجدید 
صرف  باید  که  می شود  عرضه  مردم  به  ناپذیر 
بزرگ  و  صادرات  افزایش  زیرساخت ها،  توسعه 
کردن اقتصاد کشور شود. این سوخت ارزان یک 
مزیت نسبی برای کشور است. ارزش هر متر گاز 
صادراتی 15 هزار تومان است که به مصرف کننده 
داخلی تقریباً به صورت رایگان داده می شود. قیمت 
گاز در کشور برای صرفه جویی انگیزشی نیست. 
گاز حامل انرژی تجدید ناپذیر است که به نوعی 
ثروت بین نسلی محسوب می شود. از طرف دیگر 
نیروگاه های برق به هیچ عنوان بهره ور نیستند. 
میانگین بهره وری نیروگاه های برق دولتی حرارتی 
2۷ درصد است و بهره وری نیروگاه های خصوصی 
در حدود ۳2 درصد است. چنین میانگینی بسیار 
پایین است. ۷۰ درصد انرژی در نیروگاه های ما به 
حرارت تبدیل می شود. می توان با سیکل ترکیبی 
کردن نیروگاه ها و استفاده از تکنولوژی های جدید 
این مشکل را کمتر کرد و بهره وری را به ۶۰ تا 

۷۰ درصد رساند.
باید در کشور همه جانبه به مسائل نگاه کرد. توسعه 
زیرساخت در بالادست پتروشیمی و تولید متانول، 
اوره، آمونیاک و سایر محصولات از این قبیل با 
پتروشیمی  در  است.  کشور  زیان  به  ارزان  گاز 
پارسال ۰.۴ میلیون تن مازاد ظرفیت وجود داشت 
و خوراک برایشان وجود نداشت. در واقع پارسال 
حدود 25 درصد ظرفیت پتروشیمی استفاده نشد 
و همچنان افزایش ظرفیت پتروشیمی وجود دارد. 
توسعه زنجیره ارزش در میان دست و پایین دست 
است. کار راحت با تکنولوژی بسیار در دسترس 
و سودهای کلان با رانت خوراک به پتروشیمی، 
باعث شده بازارها آشفته شوند. پتروشیمی ارزان 
از ایران خریداری شده و بر روی آن کار می شود 
و محصولات پایین دست آن گران تر به خودمان 
فروخته می شود. ارزش صادراتی هر تن پتروشیمی 

ما نصف عربستان است.
میان بخش های مختلف کشور هماهنگی وجود 
نداشته و سیاستگذاری درست در بخش حکمرانی 
انرژی نمی شود. مصرف کننده زیاد می شود و 
هیچ چشم انداز روشنی در صنایع برای تامین این 

میزان مصرف وجود ندارد.

و  فولادسازی  بین المللی  کنفرانس  سومین  در 
حضور  با  و  هرمزگان  فولاد  در  که  مداوم  ریخته گری 
ریاست انجمن فولاد کشور و اعضای هیئت مدیره فولاد 

هرمزگان برگزار شد، عطاالله معروفخانی گفت 
»عطاالله  اقتصاد،  چرخ  خبری  پایگاه  گزارش  به 
آغاز  در  هرمزگان  فولاد  مدیرعامل  معروفخانی«، 
مداوم  ریخته گری  و  فولادسازی  کنفرانس  سومین 
شش ماهه  در   هرمزگان   فولاد  آنکه  وجود  گفت:با 
ابتدای سال با مشکل برق و در شش ماه دوم با مشکل 
گاز مواجه بود اما درسال گذشته از ظرفیت اسمی عبور 
توجه  باید  است  رسانده  ثبت  به  را  رکورد   ۳2 و  کرده 
شده  ثبت  هرمزگان  فولاد  برای  که  افتخاراتی  داشت 
مرهون تلاش های کارکنان و کارگران فولاد هرمزگان 

است.
معروفخانی در ادامه افزود: در سال جاری 2۸ رکورد در 
همه حوزه های تولیدی و درآمدی درفولاد هرمزگان به 
ثبت رسیده که این رکوردها حاصل  برگزاری کنفرانس 
که  است  ریخته گری  کنفرانس  همچون  علمی  های 
سبب هم افزایی خواهد شد تا از جدید ترین پیشرفت های 

دنیا در حوزه فولاد بهره مند باشیم.
نخبگان  تلاش های  به  توجه  با  همچنین  افزود:  وی 

انتظار داریم با برنامه ریزی در این کنفرانس جمع بندی 
خوبی داشته باشیم.

این  از  استفاده  با  هرمزگان  فولاد  مدیرعامل  گفته  به 
هم افزایی و ارتباط هایی که ایجاد می شود و مقالات و 
کارگاه هایی که برگزار می شود از آخرین تکنولوژی روز 

دنیا مطلع و برخوردار خواهیم شد.
معروفخانی در ادامه اظهار داشت: پیشرو بودن  فولاد 
کنفرانس  دومین  دلیل  به  حوزه ها  همه  در  هرمزگان 
ریخته گری دو سال پیش است. ثبت رکوردها متوالی نیز 
حاصل استفاده از آخرین تکنولوژی های روز دنیا است. 

پیشرفت  درصد   ۳۰ بالای  مگامدول  پروژه  اگر  امروز 
فیزیکی دارد به این دلیل است که از تکنولوژی های 
روز دنیا استفاده  شده است و سعی شده در این پروژه 

صرفه جویی و ذخیره انرژی صورت گیرد.
در  سبز  فولاد  تولید  مقدمات  کرد:  نشان  خاطر  وی 
فولاد هرمزگان در حال انجام است. در این حوزه فولاد 

هرمزگان قدم های خوبی برداشته است.
توجه  با  سوم  کنفرانس  از  انتظار  معروفخانی  گفته  به 
و  کشور  فولادسازان  استقبال  و  مقاله   11۰ ارائه  به 
دو  از  بیش  موفقیت  داخلی،  دانش بنیان  شرکت های 

کنفرانس گذشته خواهد بود.
روزی  شبانه  های  تلاش  به  توجه  با  کرد:  تأکید  وی 
دست اندرکاران فولاد هرمزگان  روشن است که مرجع 
فنّاوری های روز دنیا خواهیم شد. ضمن آنکه در حال 
حاضر در فولاد هرمزگان با کیفیت ترین اسلب )تختال( 
تولید شده  و به اروپا صادرات می شود  که همه این 

ها  نتیجه برگزاری و بهره گیری از علم روز دنیا است.
این  حاصل  هرمزگان  فولاد  مدیرعامل  گفته  به   
کنفرانس برای صنعت کشور مفید ف خواهد بود تا از 
آخرین فناوری ها و تکنولوژی روز دنیا بهره مند باشیم و 

برای توسعه از آن استفاده کنیم.

مدیرعامل فولاد هرمزگان درسومین کنفرانس بین المللی فولادسازی و ریخته گری مداوم خبر داد:

عبور از طرفیت اسمی در سال گذشته

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تاکید کرد:

ضرورت تولید با ارزش افزوده بالا
دچار  جهان  در  فولاد  صنعت  گفت:  سبحانی  بهرام 
میزان  راستا  این  در  است؛  شده  عظیمی  پیشرفت 
مصرف انرژی، زمان ذوب و استفاده از مواد مصرفی 
هزینه های  سایر  و  یافته  کاهش  نسوزها  همچون 
روند  روز  تکنولوژی های  از  استفاده  با  تولید  جانبی 
محدودیت های  رفع  به  وامیدی  است  داشته  نزولی 
تولید  سمت  به  است  بهتر  و  نداریم  فولاد  حوزه 

محصولات با ارزش افزوده بالا حرکت کنیم.
به گزارش پایگاه خبری چرخ اقتصاد بهرام سبحانی 
آئین  در  ایران  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
فولادسازی  بین المللی  کنفرانس  سومین  افتتاحیه 
هرمزگان  فولاد  همت  به  که  مداوم  گری  ریخته  و 
داشت:در حال حاضر  اظهار  است،  برگزاری  در حال 
می شود  تولید  جهان  در  فولاد  تن  میلیارد  دو  حدود 
و  چین  کشور  به  متعلق  آن،  میلیارد  یک  حدود  که 
فولاد  تولیدکنندگان  سایر  به  متعلق  آن،  باقیمانده 
میلیون   ۳۰ حدود  تولید  با  ایران  بین  این  در  است. 
تولیدکنندگان  برترین  تن، هم اکنون در جایگاه دهم 
در  فولاد  تولید  شرایط  اگر  و  دارد  قرار  جهان  فولاد 
 ۳5 حدود  تولید  به  می توانیم  کند،  پیدا  بهبود  کشور 

میلیون تن و جایگاه هفتم جهان دست پیدا کنیم.
برگزاری  در  ریشه  تحولات  این  عمده  افزود:  وی 

که  چرا  دارد  تخصصی  همایش های  و  کنفرانس ها 
در این کنفرانس ها ایده های افراد مطرح و در دستور 

کار قرار می گیرد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان اینکه سیر 
این  در  جدیدی  باب  روز  هر  و  ندارد  انتها  پیشرفت 
فولاد  گروه  در  ما  دوستان  گفت:  باز می شود،  زمینه 
عقب  امر  این  از  فولادهرمزگان  ویژه  به  و  مبارکه 

نمانده و پیشرفت های خوبی را داشته اند.

ظرفیت  تن  میلیون   5۰ حدود  هم اکنون  افزود:  وی 
تولید فولاد در داخل ایجاد شده که متاسفانه به دلیل 
معضلات متعدد اعم از قطعی برق و گاز و زیرساخت 
حمل  ونقل، تولید حدود ۳۰ میلیون تن محقق شده 
است. از طرفی، حدود 12 میلیون تن فولاد تولیدی 
ما به بازارهای خارجی صادر می شود که در این حوزه 

نیز با محدودیت های صادراتی مواجه هستیم.
با  تولیدات  به سوی  ادامه گفت: حرکت  سبحانی در 
رویکردهایی  مهم ترین  از  یکی  بالاتر،  افزوده  ارزش 
است که شرکت های فولادی در راستای تحقق تولید 
دستور  در  باید   1۴۰۴ افق  در  فولاد  تن  میلیون   55
کار خود قرار دهند و اگر می خواهیم حضور موفقی در 
باید تولید فولادهای  باشیم،  بازارهای خارجی داشته 

باارزش افزوده بالاتر را افزایش دهیم.
اینکه  بیان  با  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
می تواند  ظرفیت  تن  میلیون   1.۶ با  هرمزگان  فولاد 
شرایط  این  در  گفت:  کند،  تولید  جدید  فولادهای 
تولید  حوزه  در  باید  سرمایه گذاری  و  برداری  بهره 
به  تا  یابد  توسعه  بالا  افزوده  ارزش  با  محصولات 

سوددهی بالایی دست یابد.
وی تصریح کرد: باید توجه داشت که وزارت صمت 
مجوز تولید 1۰۰ میلیون تن فولاد را برای واحدهای 

که  است  حالی  در  این  و  کرده  فولادی صادر  جدید 
برداری  بهره  امکان  کنیم،  ایجاد  را  این ظرفیت  اگر 
انجمن تولیدکنندگان فولاد   نداریم.به گفته رئیس  را 
گازهای  انتشار  و  زمین  کره  گرمایش  به  توجه  با 
جهان  در  سبز  فولاد  مقوله  هم اکنون  گلخانه ای، 
مطرح شده است. بر این اساس، تعرفه وارداتی فولاد 
فرایند  حین   CO2 گاز  انتشار  میزان  به  توجه  با 
است  شده  اعمال  مختلف  دولت های  توسط  تولید 
سبز  فولاد  تولید  سمت  به  حرکت  جز  چاره ای  ما  و 
کرد:  تاکید  نداریم.وی  آینده  در  مهم  این  تحقق  و 
از  استفاده  با  ما  در کشور  فولاد  اگرچه بخش عمده 
احیا مستقیم و ذوب آن  آهن اسفنجی در واحدهای 
در کوره قوس الکتریکی تولید می شود که به مراتب 
و  دارد  بلند  کوره  روش  به  نسبت  کمتری  آلایندگی 
ایران را در منظقه سبز فولاد جهان قرار می دهد اما 
باید شرایط تولید فولاد سبز با استفاده از هیدروژن در 
خوشبختانه  که  کنیم  فراهم  را  فولادی  شرکت های 
شرکت فولاد هرمزگان گام های موثری در این راستا 
تولیدکنندگان  انجمن  رئیس  گفته  است.به  برداشته 
فولاد در حال حاضر ۷۳ درصد از فولاد دنیا به روش 
حوزه  در  که  امیدواریم  و  می شود  تولید  بلند  کوره 

فولاد سبز به موفقیت برسیم.

مشاور مدیرعامل فولاد مبارکه با قرائت پیام یاسر طیب نیا مطرح کرد:

فعالیت های جدی صنعت فولاد در گام دوم نوآوری

مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران:

افزایش تولید فولادهای خاص باتکیه بر اجرای انقلاب دیجیتال

کنفرانس  سومین  در  مبارکه  فولاد  مدیرعامل  مشاور 
همت  به  که  مداوم  گری  ریخته  و  فولاد  المللی  بین 
با  شد.  آغاز  بندرعباس  در  هرمزگان  فولاد  شرکت 
قرائت پیام یاسر طیب نیا مدیرعامل این شرکت گفت: 
صنعت فولاد در گام دوم در حوزه نوآوری فعالیت های 

جدی آغاز کرده است.
مبارکه  فولاد  مدیرعامل  مشاور  مظاهری،  امیر  پیام 
فولاد  المللی  بین  کنفرانس  سومین  افتتاحیه  آیین  در 
نیا  طیب  یاسر  پیام  قرائت  با  مداوم  گری  ریخته  و 
کشور  فولاد  صنعت  گفت:  شرکت  این  مدیرعامل 
تولید   1۰ میان  در  متولیان  همت  با  توانست  بالاخره 
تولید  تلاش  با  مهم  این  گیرد.  قرار  دنیا  برتر  کننده 
کنندگان و اجرای طرح های توسعه ای و برنامه ریزی 

متولیان حاصل شده است.  
در  دوم  گام  در  فولاد  صنعت  افزود:  ادامه  در  وی 
است.  کرده  آغاز  را  های جدی  فعالیت  نوآوری  حوزه 
و  است  گرفته  شکل  بومی سازی  نخست،  بخش  در 
رسیده  بزرگی  افتخارات  به  حوزه  این  در  الحمدالله 
نوآوری،  به  پرداختن  دوم  بخش  در  همچنین  است. 
کار  دستور  در  تکنولوژی  توسعه  و  جدید  فناوری های 
اهداف  به  توجه  با  گفت:  مظاهری  است.  گرفته  قرار 
تکنولوژی  همچنین  و  کشور  جنوب  در  فولاد  توسعه 
با  باید  هرمزگان،  فولاد  در  گرفته شده  کار  به  پیشرو 
انتقال  زمینه  علم،  اهالی  و  تولید  بخش  افزایی  هم 
تکنولوژی به سایر شرکت های فولادی را فراهم کنیم. 
مایه خرسندی است که فولاد هرمزگان برای برگزاری 

شده  قدم  پیش  ریخته گری،  و  فولادسازی  کنفرانس 
است که خوشبختانه نتایج خوبی را از این طریق، در 

سالهای گذشته به دست آورده است. 
این  برگزاری  که  داشت  توجه  باید  کرد:  تاکید  وی 
کشور  فولاد  کنندگان  تولید  سوی  از  کنفرانس ها 
گامی اساسی در راستای تحقق اقتصاد دانش بنیان در 
صنعت فولاد بوده که مورد تاکید مقام معظم رهبری و 
همه مسئولین نظام است. از پیگیری زحمات همکاران 
در فولاد هرمزگان و همه مسئولان و دست اندرکاران 
و همه شرکت کنندگان کمال تشکر را دارم و امیدوارم 
از این طریق محفلی برای ثبت ابتکارات، تجربیات و 
صنایع  اندرکاران  دست  برای  دانش  گذاری  اشتراک 

فولاد فراهم شود.

مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران راز بقا، ماندگاری و 
توسعه فولاژ را در اجرایی کردن انقلاب چهارم صنعتی در 
این مجموعه دانست و بر این موضوع تأکید کرد که رفتن 
به سمت انقلاب دیجیتال یک امر واجب و ضروری برای 

صنعت فولاد کشور است. 
ایران،  آلیاژی  فولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
محمد کمال زاده در دوره آموزشی »تحول دیجیتال« که 
در محل سالن پژوهش شرکت فولاد آلیاژی برگزار شد، 
با اشاره به تاریخچه تحولات صنعتی گفت: انقلاب های 
صنعتی که هر کدام حادثه مبارکی بودند، باعث افزایش 
بهره وری و کاهش قیمت های تمام شده در صنایع مختلف 
شدند و هر از چند گاهی به تناسب ماهیت زمانی و مکانی، 
انقلاب های مختلف در حوزه صنعت شکل می گیرد. وی 
با یادآوری اینکه آخرین انقلاب صنعتی، انقلاب چهارم 
می باشد  معروف  دیجیتال  انقلاب  به  که  بود  صنعتی 
و این انقلاب باتوجه به نیاز شهروندان به ارتقای سطح 
تکنولوژی و پیشرفت دیجیتال شکل گرفته و در حال 
حاضر اثرات آن را در زندگی مردم، استفاده از فضاهای 
مجازی، گوشی های هوشمند و نسل های مختلف ارتباطی 

مشاهده می کنیم.
 پیاده سازی انقلاب چهارم صنعتی و افزایش رضایت مندی
 مدیرعامل فولاد آلیاژی با اشاره به اینکه سطح تکنولوژی 
ارتقا  زندگی بشری  ایدئولوژی و سبک  با سطح  همراه 
پیدا کرده گفت: صنعت فولاد هم ناگزیر به استفاده از 

انقلاب چهارم صنعتی یا انقلاب دیجیتال برای ارتقای 
سطح کیفی و کاهش قیمت تمام شده و افزایش رضایت 
استفاده  صنعت  این  از  که  است  مصرف کننده هایی 
می کنند. وی با تأکید بر اینکه با پیاده سازی انقلاب چهارم 
صنعتی، می توانیم تا ۳۰ درصد هزینه های تولید فولاد را از 
حوزه ابتدای خط که معدن باشد تا انتهای خط که ساخت 
محصولات نهایی می باشد، را کاهش بدهیم گفت: این 
رویکرد باعث کاهش بهای تمام شده، افزایش سودآوری 
و کاهش قیمتی می شود که مصرف کننده نهایی در یک 
سطح خوبی از کیفیت می تواند محصولات را استفاده کند.

آلیاژی به عنوان یک صنعت  کمال زاده از صنعت فولاد 
بسیار پیچیده و پیشرفته نام برد و گفت: دانش فنی فولاد 
توسط شرکت های  امر  ابتدای  در  اگر چه  ایران  آلیاژی 

تولید  برای  امروزه  اما  شد؛  خریداری  دنیا  پیش گام 
انقلاب  به  ورود  جز  چاره ای  بالا  باکیفیت  فولادهای  
دیجیتال )انقلاب صنعتی چهارم( نداریم و برای اینکه در 
بازار بمانیم و بتوانیم از رقبای خود پیشی بگیریم، بایستی 

با علم به روز جهان همگام شویم.
به  اشاره  با  ادامه  در  ایران  آلیاژی  فولاد  مدیر شرکت   
پیشروی صنعت فولاد به سمت انقلاب صنعتی پنجم 
در کشورهای توسعه یافته و حرکت این صنعت مهم و 
پرکاربرد در راستای انقلاب صنعتی چهارم در کشورهای 
درحال توسعه، خاطرنشان کرد: فعالان این صنعت چاره ای 
جز هوشمندسازی و به کارگیری فناوری های نوین برای 
حفظ جایگاه کنونی فولاد کشور و افزایش رقابت پذیری 

در بازارهای صادراتی ندارند.

 هوشمندسازی و افزایش بهره وری
و  هوشمندسازی  نقش  بر  فولاد،  حوزه  فعال  این   
اجرای انقلاب دیجیتال بر روی افزایش بهره وری اشاره 
باید توجه داشت که هوشمندسازی و  ادامه داد:  کرد و 
منجر  تولید،  در خطوط  روز  تکنولوژی های  به کارگیری 
به ایجاد تحولی شگرف در صنعت فولاد خواهد شد و 
با  همگام  بهره وری  افزایش  و  چابک سازی  مهم  این 
و  تعمیرات  زمینه  در  به ویژه  تولید  هزینه های  کاهش 
برخواهد  در  را  واحدهای مختلف فولادی  در  نگهداری 
داشت. مدیرعامل فولاد آلیاژی با تأکید بر اینکه هدف 
سطح  در  مصنوعی  هوش  و  هوشمند  پیاده سازی  ما 
مجموعه های شرکت در بحث سخت افزاری، داده کاوی 
اکنون  گفت:  است،  تصمیم گیری  سیستم های  ایجاد  و 
داده های  با  آلیاژی سیستم های تصمیم گیری  فولاد  در 
کلان را پیاده می کنیم که می تواند در حوزه های تولید 
رقبایمان  به  نسبت  تا  کند  کمک  مالی  حوزه های  و 
عملکرد بهتری داشته باشیم. محمد کمال زاده با اشاره 
به این موضوع که دنیا، دنیای رقابت است، خاطرنشان 
کرد: نمودار رشد صنعت دیجیتال یک نمودار پر شیب 
و پر شتاب است که واحد اقتصادی و صنعتی بدون نگاه 
استفاده از علوم روز نمی تواند، فضای رقابتی که داشت 
را حفظ کند؛ چراکه اگر ما نتوانیم از ابزار مناسب برای 
کاهش هزینه و افزایش بهره وری استفاده نکنیم محکوم 

به فنا هستیم.



  فراخوان مزایده عمومی  
شهرداری آق قلا در نظر دارد به استناد بند 2 مصوبه شماره 279 مورخه 1402.08.24 شورای اسلامی 
شهر تعداد 16 قطعه از زمین های خود واقع در آق قلا جاده نماز روبروی بیمارستان آل جلیل را از طریق 
مزایده عمومی با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مزایده 2002092253000003 

به فروش برساند.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده را محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه 

1402.11.01 می باشد.
به شماره  نقدا" به حساب جاری سپرده شهرداری  را  پایه  بایستی 5% قیمت  1-پیشنهاد دهندگان 
3100003082003 نزد بانک ملی آق قلا واریز و فایل اسکن شده فیش واریزی خود را در سامانه بارگزاری 
و اصل فیش را به امور مالی شهرداری تحویل نمایند . به پیشنهادهای فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.
2-مبلغ پیشنهادی در هر حال نباید از قیمت پایه اعلام شده کمتر باشد.

3-سپرده نفرات اول تا سوم در صورتیکه حاضر به خرید املاک پیشنهادی خود نباشند به نفع شهرداری 
ضبط خواهد شد.

4-کلیه مخارج مربوط به انتقال سند مالکیت ، حق الثبت ، حق التحریر و غیره بعهده برنده مزایده می 
باشد.

5-افرادی که مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی باشند حق شرکت در مزایده را نخواهند 
داشت.

6-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار می باشد.
7-مهلت زمانی بازدید املاک از تاریخ 1402.11.01 تا تاریخ 1402.11.21 و اجباری می باشد و ملک با وضع 

موجود واگذار می گردد
8-مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: یکشنبه 1402.11.01 لغایت سه شنبه 1402.11.10  ساعت 

14:30 می باشد.
9-مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 14:30 روز شنبه تاریخ 1402.11.21 می باشد.

10-زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت8 صبح روز دوشنبه تاریخ 1402.11.23 می باشد.
11-متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور مالی شهرداری آق قلا مراجعه نمایند

12-برنده مزایده بایستی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخه 1402.11.29 نسبت به پرداخت نقدی 
بهای کل زمین خریداری شده اقدام نماید. درغیر این صورت پس از گذشت مهلت مقرر، شهرداری 

نسبت به ضبط سپرده آنان اقدام خواهد نمود.
13-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد.

شماره تماس : 017-34527973 
واحد قراردادهای شهرداری آق قلا

   آگهی مزایده واگذاری
 بازار هفتگی بصورت اجاره

شهرداری آق قلا در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 156 مورخه 1402.10.09 شورای اسلامی شهر 
تعداد یک محوطه 19000 متر مربع با 985 غرفه واقع در آق قلا خیابان خمینی)ره( شمالی روبروی پارک 
شادلیق را از طریق مزایده عمومی با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مزایده 

5102092253000001  به صورت اجاره واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده را محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه 

1402.11.01 می باشد.
به شماره  نقدا" به حساب جاری سپرده شهرداری  را  پایه  بایستی 5% قیمت  1-پیشنهاد دهندگان 
3100003082003 نزد بانک ملی آق قلا واریز و فایل اسکن شده فیش واریزی خود را در سامانه بارگزاری 
و اصل فیش را به امور مالی شهرداری تحویل نمایند . به پیشنهادهای فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.
2-مبلغ پیشنهادی در هر حال نباید از قیمت پایه اعلام شده کمتر باشد.

3-سپرده نفرات اول تا سوم در صورتیکه حاضر به خرید املاک پیشنهادی خود نباشند به نفع شهرداری 
ضبط خواهد شد.

4- افرادی که مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی باشند حق شرکت در مزایده را نخواهند 
داشت.

5- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار می باشد.
6-مهلت زمانی بازدید محوطه از تاریخ 1402.11.01 تا تاریخ 1402.11.21 و اجباری می باشد و ملک با وضع 

موجود واگذار می گردد.
7- مبلغ سپرده حسن اجرای تعهدات معادل 10% مبلغ قرارداد می باشد که در هنگام عقد قرارداد می 

بایست به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی به شهرداری ارائه گردد.
8-پیمانکار موظف است تمامی اجاره بهاء را طی چهار قسط ، با ارائه چک به واحد مالی پرداخت نماید.

9-مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: یکشنبه 1402.11.01 لغایت سه شنبه 1402.11.10  ساعت 
14:30 می باشد.

10-مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 14:30 روز شنبه تاریخ 1402.11.21 می باشد.
11-زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت8 صبح روز دوشنبه تاریخ 1402.11.23 می باشد.

12-متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور مالی شهرداری آق قلا مراجعه نمایند.
13-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد.

شماره تماس : 017-34527973 
روابط عمومی شهرداری آق قلا

بازگشت بیش از یک هزار و 6۰۰ هکتار زمین به بیت المال
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از رفع فوری تعرض به یک هزار 
و ۶2۶ هکتار زمین دولتی توسط یگان حفاظت این سازمان طی 1۰ ماه 

سال جاری، خبر داد.
و  زمین  ملی  سازمان  مدیرعامل  ارسلان  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
مسکن، درباره رفع تعرض فوری به اراضی دولتی از ابتدای سال جاری تا 
کنون، گفت: طی مدت 1۰ ماه سال جاری، ۳ هزار و ۴۹۸ مورد تعرض به 
اراضی دولتی در سراسر کشور رخ داد. با تلاش نیروهای یگان حفاظت 
سازمان ملی زمین و مسکن از یک هزار و ۶2۶ هکتار زمین دولتی در 

سراسر کشور رفع تعرض شد.

رفع  میزان  بیشترین  تاکید کرد:  ادامه  در  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
تعرض طی این مدت در استان فارس به میزان 552 مورد بوده است. 

استان تهران با 5۴5 مورد رفع تعرض در رتبه بعدی قرار دارد.
وی در مورد اجرای احکام قطعی قضائی از ابتدای سال جاری تا دی ماه، 
اجرا  زمینه  این  در  دولت  نفع  به  قطعی  حکم  مورد   ۴۳۴ کرد:  تصریح 
شده است. مساحت احکام اجرا شده در سراسر کشور بیش از ۷۰۰ هکتار 
در  دولت  نفع  به  احکام  اجرای  میزان  بیشترین  مقام مسؤول  است.این 
تصرف اراضی را مربوط به استان های اردبیل با 51 مورد و استان مرکزی 

با 5۰ مورد اعلام کرد.

»جهان اقتصاد« از نگرانی مستاجران بابت گرانی های پیش از موعد گزارش می دهد؛

خروج اجاره خانه از دسترس

قیمت اجاره در دی ماه و خارج از پیک تقاضا، به طرز 
سرسام آوری افزایش پیدا کرده است. افزایش 1۰ درصدی 
اجاره بها، در مناطق مرکزی و جنوبی، مستاجران را نگران 
کرده است. در طی ده سال گذشته اجاره ها حدود ۷ برابر 
رشد کرده اند. این افزایش مقاومت مستاجران را هم در پی 
داشت اما موجران هم برای عدم کاهش قیمت مقاومت 
می کنند. دولتمردان هم تبدیل به ناظرانی شده اند که 

شاهد این نبرد نابرابرند.
دهن کجی به بخشنامه ها

رکود در بازار مسکن همچنان پابرجاست ولی قیمت ها 
همچنان بالا می روند و این قیمت ها، هیچ تناسبی با 
توان قدرت خرید مردم ندارند. علاوه بر این بازار مسکن به 
قانون دولت در راستای تعیین نرخ اجاره توجه نکرده و راه 
خود را می رود.حسین عبده تبریزی، کارشناس اقتصادی 
معتقد است: بازار مسکن تمایلی به اصلاح قیمت ندارد 
چون از نیاز واقعی به محصول سرمایه ای تبدسل شده 
متقاضیان  عنوان  به  مردم  مالی  قدرت  تقویت  با  است. 
از رکود  باید شرایط را به سمت خروج  بازار،  این  اصلی 

معاملات برد.
ایرج رهبر، کارشناس مسکن در گفتگو با »جهان اقتصاد« 
در پاسخ به این سوال که آیا می توان با ساماندهی اجاره 
با  بازار مسکن را کنترل کرد پاسخ داد: هیچ کاری  بها 
قیمت گذاری دستوری یا مداخله دستوری حل نشده است. 

قیمت معیشت روزمره مردم مثل مرغ و تخم مرغ و امثالهم 
که قرار بود به صورت دستوری کنترل شوند عملًا جهش 
قیمتی زیادی داشتند. در شرایطی که عرضه کم می شود، 
تقاضا سر جای خودش هست. با کم شدن عرضه، بالاجبار 
قیمت ها بالا می رود. در مسکن هم همین شرایط حکم 
فرماست. تنها راه چاره این است که فکری برای تولید 
مسکن، چه به صورت استیجاری و چه به صورت مالکیتی 
شود. باید تولید مسکن افزایش پیدا کند. رسیدن به افزایش 
جمعیت و این هدف که جوانی جمعیت داشته باشیم، به 
مسکن و معیشت نیاز دارد. اگر زیرساخت ها آماده نشود، 
قیمت  باعث می شود  برای مسکن  تقاضا  و  این هجوم 
مسکن بالا رود زیرا تعادل عرضه و تقاضا به هم خورده 

است.
سبد خانواده تحت فشار است

رهبر در رابطه با داغ شدن بازار اجاره گفت: معمولًا در 
مواقعی که در خرید و فروش به هر دلیلی رکود وجود دارد، 
یعنی زمانی که نیاز به مسکن هست و خرید برای متقاضی 
امکان پذیر نیست، بازار اجاره داغ می شود. به خصوص در 
حال حاضر به خاطر رکودی که در این بازار وجود دارد، 
افزایش قیمت، خانوارها  یا  حالا یا به دلیل توان خرید، 
بیاورند، به  مجبورند برای داشتن سرپناه، به اجاره روی 
همین دلیل تقاضا برای اجاره بالا می رود. اما در کشور 
از نظر واحدهای اجاره ای افزایشی نداشتیم و تعداد این 
واحدها ثابت است. وقتی تقاضا زیاد می شود، این افزایش 
قیمت را به همراه خودش دارد.وی در زمینه تاثیر اجاره بر 
روی اقتصاد خانواده گفت: در سبد خانوار در جهت اسکان، 
مبلغ خاصی را می توان در نظر گرفت یعنی یک درصدی 
از سبد خانواده می تواند برای اجاره مسکن در نظر گرفته 

شود. وقتی سهم مسکن زیاد می شود آنگاه خانواده مجبور 
می شود از جاهای دیگر و بخش های دیگر زندگی، مثل 
معیشت، آموزش بچه ها، بیماری و سایر موارد دیگری که 
در زندگی پیش می آید بزند و به همین دلیل گرفتاری های 
افزایش اجاره، که از بخش های دیگر کاسته می شود، در 
اداره زندگی قطعاً تاثیرگذار خواهد بود.رهبر افزود: وقتی 
قدرت خرید کاهش پیدا کند و هزینه سبد خانوار در جهت 
تامین مسکن تحت فشار قرار می گیرد، سختی هایی برای 
افراد به وجود می آورد. این مساله در اقتصاد کلان هم تاثیر 
می گذارد و در اقتصاد کل کشور، دولت مجبور می شود 
به نحوی این افزایش هزینه را پوشش دهد. در نتیجه 
دولت تحت فشار قرار می گیرد زیرا مجبور است حقوق ها 
را اضافه کند یا دستمزدها باید افزایش پیدا کنند. این ها 
همه باعث می شود باز فشار اقتصادی به دولت بازگردد. 
همین مسئله در بودجه کشور و روند اقتصادی کشور تاثیر 

منفی می گذارد.
مدیریت مسکن نداریم

وی در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به شرایط فعلی و با 
توجه به تکنولوژی های موجود در ایران می توان به سرعت 
مسکن ساخت پاسخ داد: مشکل ساخت مسکن از لحاظ 
فنی یا کادر اجرایی یا مصالح ساختمانی نیست. مشکل به 
سه عامل اساسی باز می گردد، اول تهیه و تدارک زمین، 
دوم تامین منابع مالی برای ساخت این مسکن و سوم 
مدیریت اجراست. یعنی باید مدیریت و برنامه ریزی کل 
کشور را درست کرد. اگر سوء مدیریت وجود داشته باشد 
نمی توان مشکلات مربوط به مسکن را حل کرد. در این 
زمینه از بخش خصوصی و توان بخش خصوصی، هم از 
لحاظ اجرایی و هم از لحاظ تامین سرمایه و منابع مالی به 
طور کامل استفاده نشده است. چنین اتفاقی یک ضعف 

مدیریتی است که ما شاهد آن هستیم.

رویکرد
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اخبارزیربنایی

راه اندازی قطار تندروی پردیس 
رجا در مسیر یزد

شرکت نوین صنعت رجا، قطار تندروی پردیس بعد از 
انجام تعمیرات ویژه از فردا)۴بهمن ماه( در مسیر یزد 

راه اندازی می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر بختیاری مدیرعامل 
شرکت حمل و نقل ریلی رجا با اعلام این خبر گفت: 
این قطار با اخذ مجوز سیر از راه آهن ج. ا. ا از روز 
چهارشنبه ۴ بهمن ماه 1۴۰2 همه روزه در مسیر 

تهران یزد تردد خواهد کرد.
تندروی  قطار  حرکت  زمان های  خصوص  در  وی 
پردیس در مسیر یزد افزود: قطار مذکور همه روزه 
ساعت ۶ صبح از ایستگاه یزد به سمت تهران حرکت 

و ساعت 15:5۰ از تهران مراجعت می کند.
بلیت  تهیه  چگونگی  و  فروش  زمان  بختیاری 
متقاضیان سفر با این قطار، اعلام کرد: عرضه بلیت 
این قطار برای بازه زمانی ۴ بهمن لغایت 2۴ اسفند 
1۴۰2 از ساعت 11 صبح روز سه شنبه ۳ بهمن از 
طریق وب سایت رجا به نشانی، کلیه وب سرویس ها 
و نمایندگی های مجاز فروش به متقاضیان آغاز شده 

است.
مدیرعامل شرکت رجا از متقاضیان سفر با این قطار 
در  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای  کرد:  درخواست 
خصوص بهای بلیت، ظرفیت موجودی و... می توانند 
علاوه بر سایت این شرکت، با تلفن 15۳۹ )سامانه 
ارتباط با مشتریان رجا( به صورت شبانه روزی تماس 

حاصل کنند.
به گزارش مهر، با مساعدت وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی و تلاش 
و همت جهادی بخش فنی شرکت رجا و کارگران 
نوین صنعت رجا، قطار  و مهندسان خدوم شرکت 
تندروی پردیس بعد از انجام تعمیرات ویژه از فردا 

در مسیر یزد راه اندازی می شود.

زمین رایگان به چه خانواده هایی 
داده می شود؟

وزارت راه و شهرسازی مکلف شد تا یک قطعه زمین 
به صورت رایگان به خانواده های دارای چهار فرزند و 

بیشتر زیر 2۰ سال اختصاص دهد.
جریان  در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه 
بودجه سال 1۴۰۳ در بخش درآمدی، با تصویب بند 
الحاقی 2 تبصره 1۳ این لایحه به شرح زیر موافقت 

کردند:
به منظور حمایت از خانواده و تحقق جوانی جمعیت، 
وزارت راه و شهرسازی مکلف است در سال 1۴۰۳ 
یک قطعه زمین به صورت رایگان در قالب شرایط 
مندرج در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
به خانواده های دارای چهار فرزند و بیشتر زیر بیست 

سال اختصاص دهد.

بهبود فضای کسب و کار کشور 
نسبت به سال گذشته

کارآفرینی  طرح های  هماهنگی  و  نظارت  مدیرکل 
تامین  سازمان  گفت:گزارش  کار  وزارت  اشتغال  و 
اجتماعی از بیمه شدن و رسمی شدن کسب و کارها 
نشان می دهد که فضای کسب و کار نسبت به سال 
دولت سیزدهم  ابتدای  از  بهتر شده،چنانچه  گذشته 
در قالب بودجه های سنواتی منابع بسیار خوبی برای 
ایجاد و پایداری کسب و کارها و توسعه آنها درنظر 

گرفته شده است.
به گزارش ایسنا، قاسم رستم پور با اشاره به جمعیت 
فعال و غیرفعال کشور درباره افزایش بیش از ۶۰۰ 
هزار نفری جمعیت فعال کشور در یکسال گذشته، 
اظهار کرد:جمعیت در سن کار یعنی از 15 سال به 
بیشتر به دو قسمت تقسیم می شوند، یکی غیرفعال 
ما  کشور  جمعیت  درصد   5۸.5 حدود  که  اقتصادی 
فعال  جمعیت  قسمت  یک  و  می شوند  شامل  را 

اقتصادی که ۴1.5 درصد جمعیت کشور هستند.
وی ادامه داد: خود جمعیت فعال نیز به دو قسمت 
تقسیم می شوند؛ یکی بیکاران و دیگری شاغلان و 
حدود ۹2 درصد جمعیت فعال شاغلین هستند و ۷.۶ 
جمیعت  از  بیکاری  نرخ  و  بیکارند  جمیعت،  درصد 
بیکار به فعال محاسبه می شود که نرخ بیکاری در 

پاییز امسال، ۷.۶ درصد بوده است.
وی با اشاره به کاهش ۰.۶ درصدی نرخ بیکاری در 
پاییز امسال ادامه داد: در کنار کاهش نرخ بیکاری 
و  داشتیم  هم  را  مشارکت  نرخ  افزایش  زمان  هم 
تعداد افراد فعال اقتصادی افزایش داشته است و هم 
زمان افرادی که بیکارند کاهش یافته است. در واقع 
مشارکت  افزایش  و  بیکاری  نرخ  کاهش  همزمانی 
نشان می دهد که اوضاع بازار کار بد نیست. از یک 
از  و  شده اند  اقتصادی  فعالیت  به  متمایل  افراد  سو 
سوی دیگر آنهایی که تمایل پیدا کرده اند، برایشان 

مقدمات کار فراهم شده است.
مدیرکل نظارت و هماهنگی طرح های کارآفرینی و 
در  رادیویی  در یک گفت وگوی  کار  وزارت  اشتغال 
گفت:  ایجادی  مشاغل  پایداری  میزان  درباره  ادامه 
این امر مستلزم گذر زمان است و باید زمان بگذرد 
افرادی  و  شده  ایجاد  که  مشاغلی  بدهد  نشان  که 
شغلشان  شده اند،  شاغل  و  شده  کار  بازار  وارد  که 
تامین  سازمان  گزارش های  ولی  نه،  یا  مانده  پایدار 
اجتماعی از بیمه شدن و رسمی شدن کسب و کارها 
نشان می دهد که نسبت به سال گذشته فضا بهتر 

شده است.
رستم پور تصریح کرد: در بحث افزایش جمعیت فعال 
یک عده از مشاغل رسمی و یک عده غیر رسمی 
هستند که حدودا نیمی از جمعیت شاغلین، مشاغل 

غیر رسمی را دارند.

 مریم مرادی 
گروه زیربنایی

نوبت اول نوبت اول
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بازرگانی و مالی یادداشت

این بار مسکن منطقه ای 
محسن باقری - عضو کارگری شورایعالی کار

درجلسه کمیته مزد، وزارت اقتصادی گزارشی در 
اما موضوعی که  ارائه داد  با مزد منطقه ای  رابطه 
کردنِ  منطقه ای  گرفت،  قرار  بحث  مورد  بیشتر 
مرکز  سوی  از  پیشنهاد  این  که  بود  مسکن  حق 

پژوهش های مجلس ارائه شد.
مختلف  کارگاه های  در  مختلف  مزد  با  ما  البته 
مخالفتی نداریم. درحال حاضر نیز در کارگاه هایی 
که طرح طبقه بندی مشاغل اجرا می شود، کارگران 
متفاوت  مزد  می دهند،  انجام  که  کاری  به  بسته 
می گیرند. مخالفتِ ما با تسری دادنِ طبقه بندی یا 

همان تفاوتِ مزد به حداقلِ مزد است.
اینکه کارگران ساده را در بدو ورود طبقه بندی کنیم 
و بین کارگری که ۸ ساعت از وقتِ خود را در اختیارِ 
کارفرما می گذارد، فرق بگذاریم و به کارگران مناطقِ 
مختلف، حداقل دستمزدِ متفاوت بدهیم به هیچ وجه 

مورد قبول ما نیست.
با تعیین حق مسکنِ منطقه ای هم مخالفیم. به طور 
کلی طبق اصل ۳1 قانون اساسی، تامین مسکن 
متناسب با نیاز هر فرد، وظیفه ی دولت است. ضمن 
اینکه همین امروز هم حق مسکن به قدری کم 
است که اصلا نمی توان آن را حتی به عنوان کمک 

هزینه ی مسکن برای کارگران در نظر گرفت!
همچنین به نظر می رسد که موافقانِ مزد منطقه ای 
می خواهند از این مولفه ی کوچک شروع کنند و در 
سالهای بعد این موضوع را به کل حداقل مزد تعمیم 
نظامات  و  کار  قانون  در  پیوستگی  کار  این  دهند 
مزدی را به هم می ریزد و این طرح هیچ مبنای 

درست و اصولی ای ندارد.
در کل وزارت اقتصاد مدافع مزد منطقه ای است، 
مسکنِ  حق  روی  مجلس  پژوهش های  مرکز 
مزد  بر  نیز  صمت  وزارت  و  دارد  تاکید  متفاوت 
متفاوت برای صنایع متفاوت تاکید دارد و در مجموع 
هر کس مدل خود را قبول دارد اما آنچه مسلم است 
هر سه مدل، تخطئه ی قانون کار است و نمی توان 

دستمزد ملی دستخوشِ تغییر سلیقه ای قرار گیرد.
نظر خود در مورد مزد  اثباتِ  برای  اقتصاد  وزارت 
منطقه ای کشورهای دیگر را مثال می زند که این 
مقایسه از اساس اشتباه است. تنها چند کشور، مزد 
را منطقه ای می دهند که البته این کشورهای هم 
سیاسی  ساختار  می شوند.  اداره  فدرالی  به صورت 
آن کشورها با ساختار سیاسی کشور ما فرق دارد و 
باید این موضوعِ مهم را درنظر گرفت.همچنین باید 
بدانیم که در برخی از مشاغل محل اشتغال و محل 
سکونت کارگر فرق دارد، که این موارد هیچ کدام در 
پیشنهاد وزارت اقتصاد مطرح نشده این طرح جوانب 
مختلف و پیامدهای مخلف اجرای مزد منطقه ای را 

ندیده است.
اگرچه سالهاست که عده ای روی مزد منطقه ای کار 
می کنند و بر اجرای آن تاکید دارند، اما هر چه بیشتر 
پیش می رویم، گروه کارگری نیز به مزد منطقه ای 
ایرادات بیشتری، هم به لحاظ حقوقی و هم اجرایی، 
وارد می کند. مسئله این است که برای دولت امکان 
ساختار  هم  ما  و  ندارد  وجود  مشکلات  این  رفع 

اجرای چنین طرحی را نداریم.
آمار  مرکز  داده های  عنوان  هیچ  به  همچنین 
نمی تواند قابل استناد باشد. در واقع این داده ها از 
طریق پرسشنامه تهیه می شود و مشخص نیست 
چقدر اظهاراتِ افراد درست است. همچنین مناطقی 
هم به عنوان جامعه ی آماری در نظر گرفته می شوند 
که نمی توان آن را به کل تعمیم داد. این داده ها که 
مبنای تصمیم گیری مرکز پژوهش های مجلس نیز 
است، دقیق نیست و نمی توانیم اساسِ تصمیم گیری 

در موردِ موضوعی مثل مزد منطقه ای قرار دهیم. 

برنج پاکستان بازار را به دست گرفت

ایسنا:صادرات برنج احتمالا در سال جاری به رکورد 
بیش از ۳.5 میلیارد دلار خواهد رسید.

به  اول سال مالی  نیمه  پاکستان در  برنج  صادرات 
دلیل افزایش محصول و تقاضای بین المللی قوی، 
اساس  بر  است.  یافته  افزایش  درصد   ۷۶ از  بیش 
 ،)PBS( داده های منتشر شده اداره آمار پاکستان
از جولای تا دسامبر 2۰2۳، این کشور برنج به ارزش 
به  نسبت  که  است  کرده  دلار صادر  میلیارد   1.۶۳
سال 2۰22  در  مشابه  مدت  در  دلار  میلیون   ۹2۷
افزایش قابل توجهی داشته است که نشان دهنده رشد 

۷۶.5 درصدی است.
بخش برنج در پاکستان از نظر درآمدهای صادراتی، 
اشتغال داخلی، توسعه روستایی و کاهش فقر اهمیت 
قابل توجهی دارد. برنج یک محصول حیاتی غذایی و 
نقدی است که ۳ درصد به ارزش افزوده کشاورزی و 
۰.۶ درصد به تولید ناخالص داخلی کمک می کند و 
آن را به دومین محصول اصلی غذایی پس از گندم 
تبدیل می کند. پاکستان در حال حاضر 1.۴ میلیارد 
دلار برنج در سطح جهان صادر می کند، در حالی که 
کل واردات برنج جهان به 1۹.2 میلیارد دلار می رسد.

از نظر جغرافیایی، تقاضا برای برنج پراکنده است و 
واردکنندگان عمده آن در آسیا، خاورمیانه و آفریقا 
قرار دارند. چین به عنوان واردکننده قابل توجهی است 
اختصاص  خود  به  را  تجارت  کل  چهارم  یک  که 
در  برنج  برای  فزاینده ای  تقاضای  و  می دهد 

کشورهای آفریقایی مانند نیجریه وجود دارد.
به نقل از پاکستان تودی، صادرکنندگان پیش بینی 
می کنند که با توجه به افزایش فعلی در انواع مختلف 
برنج، صادرات کلی برنج می تواند به رقم تاریخی ۳.5 

میلیارد دلار برسد.

سهمیه آرد ۳۰۰ نانوایی در تهران 
قطع شد

تسنیم: رییس بازرسی اتحادیه نانوایان سنتی تهران 
گفت: سامانه نانی نو در 1۰ ماه پیش از این سهمیه 
اما  اختصاص می داد  به صورت دستی  نانوایان  آرد 
اخیرا این سامانه به صورت هوشمند درباره سهیمه 
آرد نانوایان تصمیم گیری کرده و منجر به کاهش 

سهمیه برخی نانوایان شده است.
امیر کرملو رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه نانوایان 
سنتی تهران اظهار داشت: درباره مشکلات نانوایان 
جلسه ای در استانداری تهران با حضور فرمانداران 
های  دستگاه  نمایندگان  تهران،  شهرستان های 
مسئولان  تهران،  اصناف  اتاق  رئیس  نظارتی، 
نان   هوشمندسازی  طرح  مدیر  و  نان  اتحادیه های 
برگزار و درباره مسائل اخیر توزیع آرد میان نانوایان 

استان تهران صحبت شد.
وی افزود: 1۰ ماه است که سامانه نانی نو مشغول 
نانوایان  آرد  سهمیه  مدت  این  در  و  است  فعالیت 
این  اخیرا  اما  به صورت دستی اختصاص می یافت 
سامانه به صورت هوشمند درباره سهمیه آرد نانوایان 
تصمیم گیری کرده و منجر به کاهش سهمیه برخی 

نانوایان شد.
سنتی  نانوایان  اتحادیه  بازرسی  کمیسیون  رئیس 
برای  مصنوعی  هوش  واقع  در  داد:  ادامه  تهران 
اختصاص آرد نانوایان تصمیم گیری کرده است به 
طوری که سهمیه ۳۰۰ واحد نانوایی در تهران صفر 
و سهمیه ۶۰۰ واحد نانوایی روزانه یک تا دو کیسه 
شده است.وی تصریح کرد: بزودی کارگروهی درباره 
مسائل  درباره  تا  می شود  برگزار  استانداری  در  نان 

اختصاص سهمیه آرد نانوایان تصمیم گیری کنند.

از سوی تولیدکنندگان تایر رقم خورد؛

ممنوعیت ارسال مستقیم تایر به خودروسازان

چشم انداز امیدوار کننده برای بورس!

رئیس سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد

موافقت دولت با افزایش 2۰ درصدی حقوق کارمندان

دلایل اجاره 16 تا 25 میلیون تومانی کارتهای بانکی برای فراریان مالیاتی بررسی شد

میانبری از مسیر بانک ها

پیرامون »حذف فروش  اخیر  ایسنا:در پی بحث های 
وزارت  دستور  با  تولیدکنندگان  توسط  تایر  مستقیم 
تولیدکنندگان  انجمن  رئیس  تاکید  طبق  صمت«، 
تایر، موضوع مربوط به شبکه توزیع است و مقرر شده 
و  نگیرد  صورت  عمده  صورت  به  فروش  دیگر  که 
تایر در اختیار خرده فروشان باشد؛ در حقیقت فروش و 
ارسال تایر به خودروسازان برای تولیدکنندگان داخلی 

تایر ممنوع شده است.
تولیدکنندگان  صنفی  انجمن  رئیس  میرزایی  جمال 
تایر اعلام کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت تصمیم 
و  نمایندگی  از طریق شبکه  است که فروش  گرفته 
این  از  بخشی  بگیرد.  صورت  خرده فروشان  شبکه 
که  بازمی گردد  عمده فروشان  توزیع  نحوه  به  دستور 
توزیع و فروش تایر از طریق نمایندگی ها انجام شود.

وی تصریح کرد: سازوکار همان سازوکار قبلی است 

اما دیگر به جای آنکه عمده فروشان کار خرده فروشی 
انجام دهند، تایر را صرفاً در زیرشبکه های خود عرضه 
کنند. عمده فروشان هم تمایل ندارند به سبب سهم 
سه  با  شده،  گرفته  نظر  در  برایشان  که  محدودی 
هزینه های  چراکه  کند؛  فعالیت  خود  ظرفیت  درصد 
مالی و... دیگر بدین صورت برایش به صرفه نیست. 
این درحالیست که زیرساخت انتقال تایر به زیرشبکه 

وجود ندارد.
صمت  وزارت  کرد:  خاطرنشان  صنفی  مقام  این 
که  دارد  قصد  و  کرده  تکلیف  موضوع  این  به نوعی 
این  کند.  پیگیری  قانونی  و  تحکمی  صورت  به 
و  خرده فروش  بین  که  بود  خواهد  اختلافی  موضوع 
عمده فروش ایجاد خواهد کرد. البته قیمت تحت تاثیر 
نرخ مصوب  با  بایستی  تایرها  و  گرفت  نخواهد  قرار 

دولتی عرضه شوند.

در این رابطه، مصطفی تنها سخنگوی انجمن صنفی 
صنعت تایر، گفت: در حقیقت فروش و ارسال تایر به 
خودرو سازان برای تولیدکنندگان تایر در ایران ممنوع 
خودروساز  شرکت های  دیگر،  عبارت  به  است؛  شده 
بایستی یا خودشان از خارج تایر مورد نیازشان را وارد 

کرده یا از تجارِ واردکننده خریداری کنند.
وی تصریح کرد: این بدین معناست که بازارِ ارزشمند 
حلقه  میلیون ها  سالانه،  که  خوروسازان  تایر  تامین 
انواع تایر نیاز دارند، به صورت یکجا تقدیم تایرسازان 

خارجی خواهد شد.
سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر تاکید کرد: این 
که  نکنیم  فراموش  هم  را  نکته  این  که  درحالیست 
و  میلیون  یک  کشور  خودرو  تولید  مجموع  چنانچه 
۸۰۰ هزار دستگاه باشد، با توجه به اینکه هر خودرو 
چهار چرخ و یک زاپاس نیاز دارد، نیاز خودروسازان 

می شود؛  بالغ  حلقه  میلیون   ۹ سالیانه  به  تنهایی  به 
خارجی  برندی  تایر  با  خودرو  زمانی که  ترتیب  بدین 
از کارخانه خارج و به مشتری تحویل می شود، برای 
می شود،  شناخته  اصلی  قطعه  و  برند  مصرف کننده 
بنابراین در زمان تعویض هم استفاده از همین برند 

خارجی را ترجیح خواهد داد.

اخیر  روزهای  در  سرمایه  بازار  اگرچه  اقتصاد:  جهان 
تحت تاثیر سه عامل منفی شامل تعیین نرخ خوراک، 
ریسک های غیراقتصادی و قرمزپوش شدن گروه های 
خودرویی دچار افت شده اما برآوردهای کارشناسان در 
کنار اقدامات هفت گانه دولت برای کمک به بورس، 

چشم انداز امیدوارکننده ای را در سال آینده پیش روی 
این بازار قرار داده است.

عامل،  سه  تاثیر  تحت  اخیر  روزهای  در  بورس  بازار 
و  خوراک  نرخ  قیمت گذاری  نحوه  شد.  قرمزپوش 
ماند.  تغییر  بدون  که  بود  گازی  و  نفتی  فرآورده های 
فوب سنگاپور  از  بنزین  قیمت گذاری  مرجع  تغییر  اما 
به فوب خلیج فارس، واکنش منفی بورس را به همراه 
داشت؛ چرا که نرخ خلیج فارس به طور میانگین سه 
یا چهار دلار کمتر از نرخ سنگاپور است. این تصمیم 
باعث شد دست کم در کوتاه مدت گروه های پالایشی 

در بورس قرمزپوش شوند.
بازار  نیز عامل دیگری است که  تنش های منطقه ای 
نوسان گیران را داغ کرد. بازار بورس معمولا به تحولات 
بین المللی و سیاسی واکنش منفی نشان می دهد و بعضا 

در چنین مواقعی با افزایش عرضه مواجه می شود.
قیمت  به  هزار خودرو  از عرضه 12۰  ممانعت  شایعه 

حاشیه بازار نیز از دیگر عوامل کاهش قیمت نمادهای 
خودرویی بود که به کلیت بازار بورس لطمه وارد کرد.

در سوی مقابل اعلام خبر حمایت ویژه دولت و مجلس 
از بازار سرمایه در لایحه بودجه 1۴۰۳ از محرک های 
خوب  بازار سرمایه است که می تواند اثر مثبت بر این 
بازار ایجاد کند. این می تواند جذابیت بازار سرمایه را 

افزایش دهد.
عمده مدیران دارایی شرکت کننده در یک نظرسنجی 
خواهد  تورم  از  بیش  بورس  ساله  یک  بازده  معتقدند 
بود. آذرماه امسال یک نظرسنجی با حضور ۴۳ شرکت 
کننده با موضوع »شاخص اطمینان« درخصوص برآورد 
انتظارات مدیران دارایی از بازار سهام انجام شد که ۷۹ 
درصد از شرکت کنندگان بیان کردند بازده یک ساله 

بورس بیش از تورم خواهد بود.
بورس  از  سیزدهم  دولت  حمایت های  دیگر  سوی  از 

باعث بازگشت اعتماد سهامداران شده و فضای روانی 
مثبتی در این بازار ایجاد کرده است. سازمان بورس در 
دو سال گذشته برنامه های هدفمندی را به اجرا رسانده 
واحد  میلیون  قله 2.2  به  کل  رسیدن شاخص  است. 
و  افت  باشد.  این حمایت ها  نتایج  از  می تواند بخشی 
کارشناسان  برخی  باور  به  نیز  اخیر  روزهای  خیزهای 
جزو ذات بورس است که در همه جای دنیا وجود دارد.
از  حمایت  کار،  ابتدای  در  دولت  بندی   1۰ بسته 
برای  شرکت ها  الزام  سهام،  بیمه  با  خرد  سهامداران 
راه اندازی  سجام،  طریق  از  سهام  سود  پرداخت 
صندوق های سرمایه گذاری، پرداخت سودهای رسوبی 
در  شده  داده  وعده های  اجرای  شرکت ها،  حساب  به 
پرداخت سود سهام عدالت و استفاده از ابزارهای نوین 
تامین مالی همچون گواهی سپرده کالایی در بورس 
انرژی از جمله اقدامات دولت در دو سال گذشته بوده 

است.

بیان  با  کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
را  کارکنان  حقوق  درصد   2۰ افزایش  دولت 
پذیرفت، گفت: افزایش حقوق و دستمزد باید 
قطعا  و  باشد  مالی  تامین  ظرفیت  با  متناسب 
و  حقوق  میزان  ما  که  نیستند  راضی  مردم 
تورمی  از روش های  اما  ببریم  بالا  را  دستمزد 
بانکی کسری  یا استفاده از ظرفیت های نظام 

بودجه دولت را تامین کنیم.
نشست  در  منظور  داوود  ایسنا،  گزارش  به 
خبری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هنگام 
بررسی بودجه توسط نمایندگان، در خواست ها و 

پیشنهاداتی دریافت می کنند، گفت: نمایندگان 
از  این موکلان  و  پاسخگوی موکلان هستند 
سازمان ها  و  حقوقی  حقیقی،  اشخاص  جمله 
دارند که شاید  نمایندگان مجس  از  انتظاراتی 
در زمان تدوین لایحه به آن موضوعات توجه 

نشده باشد.
وی ادامه داد: به همین دلیل عمدتا نمایندگان 
اگر  و  می کنند  بررسی  را  درخواست ها  این 
الحاق  تایید قرار گیرد،  این درخواست ها مورد 
می شود. در کمیسیون تلفیق بودجه برای لایحه 
الحاقاتی صورت گرفت  نیز  آینده  بودجه سال 
که البته به لحاظ تعداد در مقایسه با سال های 
گذشته این الحاقات کمتر بود اما  از نظر میزان 
بار مالی که ایجاد می کرد، عددها نسبتا متنابه 

بود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: ما 
مطرح  مجلس  هیئت رئیسه  در  را  نگرانی  این 
در  ما  محدودیت های  به  توجه  با  که  کردیم 
تامین منابع و با توجه به اینکه تراز بودجه دولت 
این  تغییر می شود،  الحاقات دستخوش  این  با 
الحاقات مورد بازنگری قرار گیرد که همکاری 

خوبی در این خصوص انجام شد.
منظور ادامه داد: از این رو مواردی که از سوی 
صحن مجلس در کمیسیون تلفیق ارجاع شده 
که عمدتا ناظر به تغییرات مورد اختلاف بین 
دولت و مجلس برمی گشت، به جمع بندی های 
با این میزان از هماهنگی بین  خوبی رسید و 
کمیسیون تلفیق و دولت، نگرانی هایی که قبلا 

داشتیم در حال برطرف شدن است.
وی درباره میزان بار مالی اضافه شده به بودجه 
توضیح داد: برآوردها متفاوت است. بستگی دارد 
که مفروضات ما در محاسبات بار مالی چگونه 
مجلس  پژوهش های  مرکز  و  ما  بین  باشد. 
اختلاف نظرهایی بود؛ اما عدد متنابهی بوده و 
نسبت به کل بودجه پیشنهادی دولت، درصد 
قابل توجهی بود. البته با بازنگری هایی که در 
حال انجام است، به توافق خوبی بین دولت و 

مجلس نزدیک می شویم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در پاسخ 
افزایش  بودجه  لایحه  سقف  آیا  اینکه  به 
نیافتن سقف  یا  یافتن  افزایش  می یابد، گفت: 
لایحه بودجه قطعی نیست؛ اما بخش زیادی از 

اختلاف نظرهایی که در هفته گذشته داشتیم، در 
دو روز گذشته برطرف شد.

اینکه  بیان  با  حقوق   افزایش  درباره  منظور 
با  متناسب  باید  دستمزد  و  حقوق  افزایش 
ظرفیت تامین مالی باشد؛ گفت: هدف ما این 
مردم  قطعا  باشد،  غیرتورمی  بودجه  که  است 
دستمزد  و  حقوق  میزان  ما  که  نیستند  راضی 
را بالا ببریم اما از روش های تورمی و قرضه ای 
یا استفاده از ظرفیت های نظام بانکی بخواهیم 
کسری بودجه دولت را تامین کنیم؛ زیرا اثر این 
کار تورم بیشتر است که تورم بیشتر هم افزایش 

حقوق را خنثی می کند.
را  افزایش 1۸ درصد  ما  وی خاطرنشان کرد: 
کمیسیون  سوی  از  اما  بودیم،  داده  پیشنهاد 
تلفیق مجلس گفتند که 1۸ درصد کافی نیست 
و باید 2۰ درصد باشد که ما هم آن 2۰ درصد 
را پذیرفتیم. البته تدابیر دیگری هم در مجلس 
است  خاص  فوق العاده های  بحث  دارد.  وجود 
که برای برخی از دستگاه ها پیشنهاد کردند و 
در  خاص  فوق العاده های  بحث  باری   اکنون 

حال رایزنی با مجلس هستیم.

کارت های بانکی شما ماهانه 1۶ تا 25 میلیون تومان 
اجاره می شود. این آگهی است که اخیرا و پس از آنکه 
دریافت  بر  مبنی  مالیاتی  امور  سازمان  جدید  اطلاعیه 
مالیات از کارت به کارت منتشر شده هم اکنون در فضای 
مجازی دست به دست می شود . نکته جالبت توجه این 
است که پس از این اطلاعیه و حواشی که مطرح شد . 
سازمان امور مالیاتی منظور خود را تمرکز فقط به هرگونه 
تراکنش به حساب های تجاری عنوان کرد.اما با توجه 
به اینکه برخی از کسبه از حساب های اقوام و نزدیکان 
خود برای انجام مبادلات تجاری و فرار از زیر بار مالیات 
بهره می گیرند این شائبه ایجاد شده که برای جلوگیری 
از فرار مالیاتی تمامی حساب ها زیر ذره بین قرار گرفته 
است . حال در تازه ترین مورد اجاره کارتهای بانکی آن 
هم با تضمین اینکه نگران مالیات نباشید با قیمت های 
بالا روش جدیدی برا فرار مالیاتی شده است . موضوعی 
که این ذهنیت را تقویت می کند مالیات یک شرکت 
یا صنف تا چه میزان است که حاضر است ماهانه تا 2 
برابر حقوق یک کارگر را هزینه کند تا از پرداخت حقوق 

قانونی خود طفره رود؟
پس از برنامه سیاستگذار برای اخذ مالیات از تراکنش های 
کارت خوان ها و تفکیک حساب ها به تجاری و غیرتجاری 
برای اخذ مالیات، برای برخی این تصور پیش آمد که 

استفاده  از  خودداری  و  وجوه  کردن  کارت  به  کارت  با 
دستگاه پوز می توانند سازمان امور مالیاتی را دور بزنند. 
در همین راستا طی روزهای اخیر سازمان امور مالیاتی 
اطلاعیه ای را درباره محاسبه مالیات حساب های تجاری 
با  اخباری  اطلاعیه،  این  انتشار  از  منتشر کرد که پس 
این عنوان که تراکنش های کارت به کارت هم مشمول 
مالیات می شوند، در فضای مجازی دست به دست شد. 
این در حالی است که همان طور که سازمان امور مالیاتی 
پیش از این نیز اعلام کرده بود، مبنای محاسبه مالیات 
این  بررسی تراکنش های حساب های تجاری است. به 

معنی که زمانی که یک حساب از سوی سازمان امور 
مالیاتی تجاری تشخیص داده شود، تمامی تراکنش های 
آن از جمله وازیری از طریق دستگاه های کارت خوان یا 

کارت به کارت نیز  مبنای محاسبه مالیات خواهند بود. 
البته این پایان ماجرا نبوده و در روزهای اخیرروشهای 
کار گرفته می  به  مالیات  بار  زیر  از  فرار  برای  عجیبی 
شود به گونه ایکه اخیرا آگهی های منتشر شده که از 
اجاره کارت های بانکی با مبالغ 1۶ تا 25 میلیون تومانی 

خبر می دهد 
به  مجازی  فضای  در  جست وجو  کمی  با  واقع  در 

آگهی هایی می رسیم که با وعده پرداخت مبالغ میلیونی 
در ماه، از ناآگاهی افراد سوءاستفاده کرده و کارت بانکی 

افراد را اجاره و با آنها اعمال غیرقانونی انجام می دهند.
نکته جالب این است که در توضیحات این آگهی ها تاکید 
شده؛ گران بحث مالیات نباشید چون تراکنش های ما در 
روز و ماه دارای سقف مشخصی هست و اون رو بین 
کارت های مختلف تقسیم می کنیم تا شامل مالیات نشید.
رشد  بر  تمرکز  گذشته،  سال های  طی  است؛  گفتنی   
درآمدهای مالیاتی در بودجه دولت بسیار بالا بوده است. 
در همین راستا در لایحه بودجه سال 1۴۰۳، درآمدهای 
به  نزدیک  رشد  جاری  سال  بودجه  به  نسبت  مالیاتی 
نفتی  درآمدهای  اما  است  کرده  ثبت  را  5۰درصدی 
نشان  را  11.۶درصدی  کاهش   ،1۴۰2 سال  به  نسبت 
می دهد. یکی از دلایل سیاستگذار برای رشد درآمدهای 
مالیاتی،  تحقق بالای این درآمدها در سال 1۴۰2 بوده 
است. براساس آخرین آمار منتشرشده از سوی سازمان 
مالیاتی،  در ۹ماهه 1۴۰2، حدود 55۰هزار میلیارد  امور 
که  است  شده  اخذ  دولت  توسط  مالیاتی  درآمد  تومان 
پایان  تا  مالیاتی  درآمدهای  ۶5درصدی  تحقق  بیانگر 
آذرماه است. براساس قانون بودجه 1۴۰2، دولت مکلف 
است تا پایان سال جاری ۸۳۸هزار میلیارد تومان درآمد 
مالیاتی اخذ کند. از این میزان، ۳۴۰هزار میلیارد تومان 
میلیارد  2۰۸هزار  و  مستقیم  مالیات های  به  مربوط  آن 
بوده  خدمات  و  کالاها  بر  مالیات  به  مربوط  آن  تومان 
است. همچنین در این مدت دولت از مشاغل مختلف 
۳۹هزار میلیارد تومان مالیات دریافت کرده و در مقابل 
از کارمندان بخش دولتی و خصوصی  مالیات دریافتی 

5۹هزار میلیارد تومان بوده است.
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ــه  ــده وازدرج ــود گردی ــینی مفق ــال حس ــا فع ــام علیرض ن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد...اردبیل

اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه یک هیأت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی آگهي موضوع ماده 3 قانون و 
ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رسمي برابر رای شماره 140260316001003371 مورخه 1402/05/24 هیات اول/
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي 
مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیــه یک تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضــي خانم شــهناز عزیــزی فرزند علی به شــماره شناســنامه 11148 به شــماره ملی 
3340085528 صادره از اســلام آباد غرب مبنی بر صدور ســند مالیکت شش دانگ یک 
باب ســاختمان به آدرس کرمانشاه بلوار طاق بستان کوچه خدیوی یک پلاک 23 به مساحت 
146/80 متــر مربــع در محدوده اراضی پلاک 157 فرعــی از 140 اصلی بخش یک حومه 
کرمانشــاه خریداری از مالک رســمی مشــاعی ایرج و نیکتا لقایی به صورت مع الواسطه به 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز 
آگهي مي شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضی 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایي تقدیم نمایند . بدیهي اســت در صورت انقضــاي مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 
: 1402/10/18 تاریــخ انتشــار نوبت دوم: 1402/11/04 ســجاد مویدی ـ رئیس ثبت 

اسناد و املاک

تجارت آزاد با ۴ کشور در دستور کار 
است

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ابراز امیدواری 
کرد که توافقنامه اتحادیه اقتصادی اوراسیا طی شش 
ماه آینده در مجلس به تصویب برسد و گفت: تجارت 
یک  و  پاکستان  سوریه،  ونزوئلا،  کشورهای  با  آزاد 
اندونزی  با  ترجیحی  تجارت  و  اروپای شرقی  کشور 
و برخی کشورهای آسیای شرقی نیز در دستور کار 
مرحله  در  نیز  پاکستان  با  آزاد  تجارت  و  دارد  قرار 
در  ضیغمی  مهدی  کالاهاست.  فهرست  تنظیم 
برنامه های  و  اهداف  ظرفیت ها،  معرفی  همایش 
با  ایران  صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه  ششمین 
بیان اینکه برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو 2۰2۴ این 
امکان را فراهم می کند که تجار بتوانند به بازارهایی 
نداشتیم،  اختیار  در  آنها  از  سهمی  این  از  پیش  که 
دست یابند، اظهار کرد: ایران اکسپو 2۰2۴ مهمترین 
رویداد تجاری کشور محسوب می شود که در آینده 
کشور ثبت خواهد شد تا به طور سالانه برگزار شود.
افزایش کیفیت و  برنامه ریزی برای  به  اشاره  با  وی 
تبادلات مالی با مهمانان حاضر در نمایشگاه، تصریح 
ابلاغ  جهان  کشورهای  در  مستقر  سفیران  به  کرد: 
شده تا به شناسایی و مذاکره با تجار بازارهای هدف 
برای حضور در نمایشگاه اقدام کنند. به دنبال حضور 
کشورهای بیشتر از دوره قبل هستیم.ریئیس سازمان 
از  دولت  کل  اینکه  بیان  با  ایران  تجارت  توسعه 
نمایشگاه حضور  این  در  وزرا  و  ارشد  مقامات  جمله 
میزبان  داشتیم  قصد  کرد:  اظهار  داشت،  خواهند 
اجاره  تهران  اما ظرفیت های  باشیم،  میهمان   5۰۰۰
پنجم  دوره  نمی دهد.  را  نفر  از ۳۰۰۰  بیش  میزبانی 
نمایشگاه ایران اکسپو برای نخستین بار در این حجم 
برگزار شد، به همین دلیل برنامه ریزی شده تا پیش 
های  نشست  در  و  بگیرند  ارتباط  تجار  برگزاری  از 
تا  کنند  ملاقات  یکدیگر  با  رویداد  این   BTOB

منجر به قراردادهای تجاری شود.
ایران  نمایشگاه  پنجمین  در  اینکه  بیان  با  ضیغمی 
اکسپو قراردادهای خوبی به امضا رسیده، اظهار کرد: 
بعد از نمایشگاه قبلی در صادرات روند مناسبی شکل 
با برخی کشورهایی که در گذشته تجارت  گرفت و 
نداشتیم، قراردادهایی به امضا رسید و سهمی از بازار 

دراختیار کالاهای ایرانی قرار گرفت.



مدیرعامل مپنا  تاکید کرد؛
 تمرکز بر انرژی های تجدیدپذیر 

و بهره وری آب و انرژی

مدیرعامل مپنا گفت: حوزه های آب، انرژی های تجدیدپذیر 
موضوعاتی  مپنا،  گروه  مجموعه  در  انرژی  بهره وری  و 
هستند که از این پس، بیش از گذشته روی آن متمرکز 

خواهیم شد.
به گزارش خبرنگار مهر محمد اولیا، مدیرعامل شرکت 
بین المللی  نمایشگاه  سیزدهمین  حاشیه  در  مپنا  گروه 
انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی برق در جمع 
خبرنگاران گفت: حوزه های آب، انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی در مجموعه گروه مپنا، موضوعاتی هستند 
که از این پس، بیش از گذشته روی آن متمرکز خواهیم 

شد.
کاهش مصرف  به سمت  انرژی  داد: صنعت  ادامه  وی 
سوخت های فسیلی و رشد تجدیدپذیرها می رود و مپنا 
هم در همین راستا برای توسعه تجدیدپذیرها برنامه ریزی 

کرده است.
اولیا با اشاره به اینکه از 1۰ سال گذشته تا کنون، گروه ما 
در بخش نیروگاه های بادی فعالیت کرده که این فعالیت 
شامل ساخت تجهیزات نیروگاه های بادی، اجرا و بهره 
نیروگاه هایی مثل کهک، آغ کند، میل نادر و   از  برداری 

بوده است.
در  مپنا  خورشیدی  نیروگاه  قدیمی ترین  داد:  ادامه  وی 
کهک ساخته شده و اکنون در حوزه خورشیدی، نیروگاه 
۶۰۰ مگاواتی را برای فولاد مبارکه در دست ساخت داریم.

فنی،  حوزه  در  کرد:  نشان  خاطر  مپنا  گروه  مدیرعامل 
دیگر  از طرف  و  پیچیدگی  از طرفی  بادی  نیروگاه های 
به سرمایه پذیری بیشتری نیاز دارد در حالی که نیروگاه 
خورشیدی، پنل ها هم یک طرفه و هم دو طرفه هست 
که پنل های دوطرفه که امروز بیشتر مورد استفاده قرار 

می گیرد، 2۰ درصد راندمان بیشتری دارد.

تجهیزات  داخل  ساخت  زمینه  در  مپنا  داد:  ادامه  وی 
نیروگاه های خورشیدی برنامه ریزی کرده به طوری که در 
برنامه دارد برای داخلی سازی تجهیزات، با سرمایه گذاران 

و سازندگان خارجی وارد شراکت شود.
خورشیدی  تجهیزات  قیمت  به  اینکه  به  اشاره  با  وی 
اغلب  کرد:  نشان  خاطر  است،  توسعه  به  رو  و  کاهشی 
تولید  زمینه  در  اما  است  وارداتی  حاضر  حال  در  پنل ها 
اینورتر در مقیاس های کوچک در مجموعه مپنا در حال 

ساخت هستیم.
بخش  در  تجدیدپذیر  فعال  پروژه   ۷: داد  ادامه  اولیا 
نیروگاه های بادی و خورشیدی با مجموع ظرفیت ۷۰۰ 

مگاوات در 1۸ ماه آینده در دست ساخت قرار دارد.
بازبینی جدی در  مدیرعامل گروه مپنا خاطرنشان کرد: 
تجدیدپذیرها صورت  به  ورود  برای  مپنا  استراتزی های 
گرفته تا بتوانیم سهم قابل توجهی در احداث نیروگاه های 
بادی و خورشیدی، به عنوان پشتوانه توسعه تجدیدپذیرها 

داشته باشیم.
وی افزود: برای ۶5۰ مگاوات ساخت نیروگاه خورشیدی 
در 2 کشور در حال مذاکره هستیم؛ یکی به اندازه ۳۰۰ 

مگاوات است که امیدواریم در این هفته نهایی شود.
اولیا اضافه کرد: اقدامات لازم برای صادرات برق ایران 
به ترکیه تقریباً تمام شده، اما هنوز اجرایی نشده است؛ 
ظرفیت خوبی برای صادرات برق به ترکیه ایجاد خواهد 

شد.
اولیا اضافه کرد: از برنامه توسعه فعالیت های این شرکت در 
زمینه آب با محوریت توسعه آب شیرین کن ها و ورود به 
مباحث انتقال آب وجود دارد که اکنون در حال مذاکره و 
شرکت در مناقصاتی برای احداث مجتمع های آب شیرین 
کن و احداث خطوط انتقال آب در جنوب و شرق کشور 
هستیم.وی افزود: همچنین در زمینه بازچرخانی آب، پروژه 
مهمی را برای تصفیه و انتقال پساب دو شهر فولادشهر و 
زرین شهر به منظور تأمین آب کارخانه ذوب آهن اصفهان 

در دست اجرا داریم.
را حدود ۹2 هزار  برق کشور  تولید  اسمی  اولیا ظرفیت 
مگاوات اعلام کرد و گفت: از این رقم بالغ بر نیمی از 
آن به میزان حدودی ۴5 هزار مگاوات توسط مپنا ساخته 
شده است.وی ادامه داد: ظرفیت نیروگاهی احداث شده 
توسط گروه مپنا در هفته های اخیر از مرز 5۰ هزار مگاوات 
گذشت که از این رقم ۴5 هزار مگاوات در داخل کشور و 5 

هزار مگاوات در خارج از کشور احداث شده است.

بررسی گزارش صندوق توسعه ملی نشان می دهد؛

آغاز افت تولید گاز از 14۰4
جهان اقتصاد: به علت کمبود سرمایه گذاری در تولید نفت، 
ایران در دهه آینده واردکننده نفت خام خواهد شد و روند 

کاهش  تولید نفت و گاز شدت می گیرد.
صندوق توسعه ملی در گزارشی عنوان کرده که »با ادامه 
افت فشار در پارس جنوبی، روند افت تولید از این میدان 
آغاز خواهد  فاز  به میزان سالانه معادل 1  از سال 1۴۰۴ 
شد.« بر این اساس، با ادامه روند موجود در تولید و مصرف، 
تشدید ناترازی عرضه و تقاضای گاز طبیعی در دو دهه آینده 
گزارش  این  در  بود. همچنین  خواهد  اجتناب ناپذیر  امری 
تاکید شده که »در بخش نفت خام نیز به دلیل کمبود منابع 
سرمایه ای، ادامه روند افت ظرفیت تولید مخازن نفت و گاز 
تبدیل  نفت خام  واردکننده  به  را  ایران  آتی،  در یک دهه 
ذی نفعان  درآمدی  جریان  تهدید  بزرگ ترین  که  می کند 
این صنعت از جمله دولت، صندوق توسعه ملی و شرکت 
ملی نفت، در صورت حفظ روند فعلی خواهد بود.« گزارش 
صندوق توسعه ملی حاکی از آن است که با ادامه روند فعلی، 
از صادرکننده  تبدیل شدن  با  دهه  یک  حدود  تنها  ایران 
به واردکننده نفت فاصله دارد که تهدیدی جدی از منظر 
اقتصادی، سیاسی، امنیتی و ژئوپلیتیکی به شمار می رود. 
این گزارش با عنوان »بررسی محدودیت های ساختاری در 
سرمایه گذاری بخش بالادستی نفت در ایران و اولویت بندی 
راهکار های تامین مالی جایگزین« توسط محمدجواد دانش 
معاون سرمایه گذاری داخلی صندوق توسعه ملی، سیدرضا 
محمدرضا  توانگر،  سیدحامد  ممقانی،  محسن  میرنظامی، 
کثیری، سعید طهماسبی و آشتیانی تهیه شده و پژوهشگران 
به دو سوال اصلی پاسخ داده اند: - چه عواملی موجب کاهش 
سرمایه گذاری در بخش بالادستی نفت ایران شده است؟ - 
چه راهکار هایی جایگزین جهت تامین مالی سرمایه گذاری 
در بخش بالادستی نفت وجود دارد و محدودیت های استفاده 

از آن ها چیست؟
عدد بحرانی سرمایه گذاری در نفت و گاز

بنا بر این گزارش، نسبت مجموع سرمایه گذاری به مجموع 
درآمد های نفت و گاز در کشور از ۴۰ درصد در ابتدای دهه 
۹۰ به حدود 5 درصد در 5 سال انتهای این دهه رسیده که 

نشان دهنده تهدیدی جدی برای عرضه نفت و گاز در آینده 
نزدیک خواهد بود. به صورت تاریخی روند سرمایه گذاری ها 
در بخش بالادستی صنعت نفت و گاز ایران در سال های 
اخیر کاهشی بوده و طی 5 سال اخیر به سطح حدود 2 
میلیارد دلار رسیده است. )شرکت ملی نفت ایران. 1۳۹۹( 
این در حالی است که طی این مدت مجموع سرمایه گذاری 
انجام شده در بالادستی نفت وگاز منطقه خاورمیانه به طور 
میانگین سالانه ۷۰ میلیارد دلار بوده، به عبارت دیگر سهم 
ایران از حجم سرمایه گذاری منطقه ای تنها ۳ درصد است. 
به رغم سال های رونق و رکود بازار جهانی نفت و فرصت های 
سرمایه گذاری، در یک دهه اخیر تنها 15 درصد از مجموع 
این صنعت سرمایه گذاری  در  نفت وگاز مجددا  درآمد های 
شده است. این نسبت در 5 سال اخیر و همزمان با افول 
سرمایه گذاری به حدود 5 درصد تنزل یافته است.حجم پایین 
سرمایه گذاری مجدد از محل درآمد های نفتی در حالی است 
که مطابق پیش بینی های رسمی اعلام شده برای تحقق 
تولید 5.۷ میلیون بشکه ای و 1.5 برابر کردن تولید گاز در ۸ 
سال پیش رو به 1۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است. با 

فرض صادرات 2.5 میلیون بشکه در روز، نیاز سرمایه گذاری 
معادل ۳۰ درصد از کل درآمد های نفتی است. بنابراین برای 
تحقق برنامه تولید اعلام شده، متوسط حجم سرمایه گذاری 

از درآمد های نفتی باید حداقل دوبرابر شود!
نگاه به شرکت ملی نفت ایران ترکیبی از دو دیدگاه تامین 
بودجه دولت و دستگاه اجرایی برای انجام دستورات دولت 
است. به همین دلیل بخش عمده درآمد های نفت و گاز 
کشور توسط دولت برداشت می شود و شرکت ملی نفت 
از دسترسی به این بخش بزرگ از منابع بی نصیب است. 
از  بیش  تولیدی  محصولات  ارزش  از  ایران  دولت  سهم 
قطر  درصد،  عربستان ۷۰  که  حالی  در  است  درصد   ۹۰
یکی  ایران  دولت  است.  درصد   ۴۶ روسیه  و  درصد   ۸۰
میان  در  را  گاز  و  نفت  درآمد های  از  بالاترین سهم ها  از 
کشور های نفتی منطقه به خود اختصاص داده که موجب 
محدودیت شدید منابع مالی در اختیار شرکت ملی نفت 
ایران شده است.در مجموع، در حالی که آمار و ارقام نشانگر 
نیاز مبرم صنعت نفت به سرمایه گذاری به منظور توسعه 
اما  است،  تولید  فعلی  ظرفیت های  حفظ  و  زیرساخت ها 

ارزیابی مجرا های بالقوه برای این سرمایه گذاری و ارزیابی 
عملکرد آن ها در این خصوص طی سال های اخیر نشان 
می دهد که با توجه به کسری بودجه دولت، اتکا به منابع 
قابل  نقدینگی  از  بخش  آن  نیست.  ممکن  عملا  دولتی 
دسترس برای سرمایه گذاری قابل مقایسه با ارقام مورد نیاز 
برای سرمایه گذاری در صنعت نفت نیست. سرمایه گذاری 
از  و خروج  ایجاد گشایش های سیاسی  به شرط  خارجی 
شرایط تحریمی، همچنان یک گزینه برای سرمایه گذاری 
در این حوزه خواهد بود. صندوق توسعه ملی نیز با ادامه 
وضعیت فعلی به سرعت به سمت اتمام منابع پیش می رود و 
بنابراین جهت گیری های کلان صندوق توسعه در مدیریت 
دارد.بررسی  اساسی  بازبینی  به  نیاز  بین نسلی  دارایی های 
سرمایه گذاری  برای  جایگزین  مالی  تامین  راهکار های 
در بخش بالادستی نشان می دهد که از میان پنج گزینه 
موجود و در دسترس شامل منابع دولتی، منابع بانک های 
تجاری، سرمایه های خرد مردمی، سرمایه گذاری خارجی و 
منابع صندوق توسعه ملی، منابع دولتی در عین تناسب لازم 
با شاخص های سرمایه گذاری در بخش بالادستی، اما به 
دلیل عدم امکان تامین در شرایط کسری ساختاری بودجه، 
نیست.  متصور  آن  برای  چندانی  اتکای  قابلیت  در عمل 
سطح ریسک پذیری پایین بانک ها، ریالی بودن منابع آن ها 
و عدم امکان بازپرداخت از محل نفت تولیدی، مهم ترین 
محدودیت منابع بانکی است. منابع مالی خرد مردمی نیز 
کمترین تناسب را از نظر شاخص های مورد نظر برای تامین 
مالی سرمایه گذاری در بخش بالادستی دارد. در مجموع، 
بیشترین  خارجی  سرمایه گذاری  و  ملی  توسعه  صندوق 
تطابق را با شرایط سرمایه گذاری در بالادست نفت داشته 
و مقیاس منابع آن ها نیز برای این نوع پروژه ها مطلوب 
ایران،  انرژی  بخش  تحریمی  شرایط  در  بنابراین  است. 
منابع صندوق توسعه ملی در میان گزینه های تامین مالی 
بالادست نفت و گاز در اولویت قرار می گیرد. اولویت های 
بعدی به سرمایه گذاری خارجی )در شرایط رفع تحریم های 
بین المللی(، منابع دولت، منابع مالی بانک ها و سرمایه های 

خرد مردمی اختصاص دارد.

خبر
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بین المللانرژی

قطع برق و گاز ۲ میلیون انگلیسی 
در زمستان

داد  نشان  خیریه  سازمان  یک  جدید  بررسی 
زمستان امسال در انگلیس، برق و گاز 2 میلیون 
نفر به دلیل ناتوانی آنها در پیش پرداخت هزینه، 

ممکن است قطع شود.
»سیتیزن  مستقل  سازمان  ایسنا،   گزارش  به 
ادوایس« هشدار داد که قطع برق و گاز، یک 
تجربه موقتی برای بسیاری از افراد نخواهد بود.

می دهد  نشان  دیگر  جداگانه  گزارش  یک 
انگلیس، زیر خط فقر زندگی  نفر در  میلیون ها 
می کنند. با این حال، دولت انگلیس اعلام کرده 
خانوارها،  از  حمایت  برای  پوند  میلیاردها  است 

هزینه می کند.
طبق یافته های این نظرسنجی که به سفارش 
سازمان »سیتیزن ادوایس« انجام شد، در سال 
 1.۷ حدود  پرداختی  پیش  کنتورهای   ،2۰2۳
شد.  قطع  ماه  در  بار  یک  حداقل  نفر  میلیون 
و  برق  افرادی که  میان  از  داد  نشان  همچنین 
گازشان قطع شد، حدود ۸۰۰ هزار نفر به مدت 
بیش از 2۴ ساعت، بدون گاز و برق بودند زیرا 
توانایی پرداخت پول آن را نداشتند و نتوانستند 

حمام کرده یا غذای گرم تناول کنند.
این تحلیل بر اساس پاسخ های بیش از ۴۳۰۰ 
و  شده  تهیه  انگلیس  سراسر  در  بزرگسال 
منعکس  می گوید  ادوایس«  »سیتیزن  سازمان 

وضعیتی است که مشاهده می شود.
امسال  وضعیت  است  نگران  سازمان  این 
دشوارتر شود زیرا سقف قیمت انرژی در ژانویه 
افزایش یافت و گاز و برق را در طول ماه های 

سرد سال، گران تر کرد.
تحقیقات جدید در حالی منتشر شد که سازمان 
 )Ofgem( انگلیس  انرژی  مقررات  تنظیم 
اوکتوپوس   ،EDF شرکت های  به  کرد  تائید 
کنتور  تغییر  است  داده  اجازه  پاور  اسکاتیش  و 
مشتریان بدحساب و پیش پرداخت کردن آنها 

را ازسربگیرند.
انرژی  قیمت  اند  کرده  بینی  پیش  کارشناسان 
کاهش  درصد   1۶ میزان  به  آوریل،  در  داخلی 
حد  از  بالاتر  همچنان  قبوض  اما  یافت  خواهد 
معمولی است که پیش از افزایش شدید هزینه 
دیده  دیگر،  کشورهای  و  انگلیس  در  زندگی 
بنیاد  توسط  که  جداگانه ای  می شد.تحقیقات 
حداقل  داد  نشان  شد،  منتشر  رونتری  جوزف 
سال های  در  انگلیس،  در  نفر  میلیون  شش 
سر  به  شدید  بسیار  فقر  در   ،2۰22 و   2۰21
در  با  که  است  خانوارهایی  شامل  و  می برند 
نظر گرفتن هزینه های مسکن، ۴۰ درصد پایین 
درآمد متوسط زندگی می کنند و تعداد آنها 1.5 

میلیون نفر بیشتر از 2۰ سال قبل است. 

هشدار به مسوولان؛ ۳۳۹ شهر 
دارای تنش آبی است

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کشور گفت: در حال 
حاضر ۳۳۹ شهر دارای تنش آبی است که نسبت به 
سال گذشته تعداد شهر های دارای تنش افزایش داشته 

است.
عامل  مدیر  امینی  هاشم  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
نوزدهمین  حاشیه  در  کشور  فاضلاب  و  آب  شرکت 
نمایشگاه صنعت آب در نشست خبری با اصحاب رسانه 
با وجود تحریم های موجود و شرایط دشواری  گفت: 
که در بازار وجود دارد 125 تولید کننده داخلی آخرین 

دستاوردهای خود را در معرض عموم قرار دادند.
وی ادامه داد: بیشترین بهره وری را چه در حوزه منابع 
آب سطحی و چه در منابع زیر زمینی در پیش گرفتیم 
و دو موضوعی که این سال ها کمتر به آن توجه شده 
استفاده از پساب برای به گردش درآوردن صنعت بوده 
که اکثر شرکت های تولید کننده تجهیزات خود را به این 

سمت و سو بردند.
سال  چهارمین  در  اینکه  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
خشکسالی هستیم و منابع آبی سطحی وزیر زمینی 
دچار مخاطره شدند مدیریت مصرف آب مسأله است 

که باید به آن توجه ویژه ای داشت.
تمامی  از  نیرو  وزارت  کرد:  نشان  خاطر  امینی 
و  می کند  استفاده  تنش  رفع  برای  خود  ظرفیت های 
تمامی شهرها مورد پایش و رصد قرار گرفته اند و تقریباً 
پروژه های اضطراری تابستان احصا شده و در تلاش 

هستیم پروژه ها را به اتمام برسانیم.
به گفته این مقام مسؤول ۳۳۹ شهر دارای تنش آبی 
است که نسبت به سال گذشته تعداد شهرهای دارای 
تنش افزایش داشته است. شرایط 2۶ استان زیرنرمال، 

۴ استان نرمال و یک استان فرانرمال است.
مدیر عامل شرکت آبفای کشور گفت: ۴ استان تهران، 
سیستان و بلوچستان و گلستان و مشهد همانند سال 
تأمین  شرایط  ندارند.  خوبی  شرایط  گذشته همچنان 
آب در 1۶ استان و 2۸ شهر کشور به صورت خاص 

و اضطراری تأمین می شود.

قیمت برق تولیدی مازاد نیروگاه 
اتمی بوشهر مشخص شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
برق  قیمت  کشور،  کل  آینده  سال  بودجه  لایحه 

تولیدی مازاد نیروگاه اتمی بوشهر را تعیین کردند.
شورای  مجلس  نمایندگان  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
اسلامی در جلسه نوبت صبح در جریان رسیدگی به 
 1۴۰۳ سال  بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  گزارش 
این  بند )ج( تبصره ۷  با تصویب  در بخش درآمدی، 

لایحه به شرح زیر موافقت کردند:
هزینه  اساس  بر  بوشهر  اتمی  نیروگاه  از  برق  خرید 
تمام شده حسابرسی شده صورت می گیرد. در صورتی 
که برق تحویلی نیروگاه مذکور به شبکه از ۶ میلیارد 
کیلووات ساعت در سال بیشتر شود، مازاد برق تولیدی 
از محل حساب  تعرفه برق تجدید پذیر و  با متوسط 
بهینه سازی مصرف انرژی و در قالب ساز و کار بازار 
بهینه سازی و گواهی صرفه جویی انرژی )موضوع بند 
الف و ب ماده ماده )۴۶( قانون برنامه هفتم پیشرفت( 

خریداری می شود.
دولت  به  لایحه،  این   ۷ تبصره  )چ(  بند  اساس،  بر 
اجازه داده می شود از طریق سازمان انرژی اتمی ایران 
نسبت به تأمین مالی طرح های نیروگاه های برق اتمی 
با استفاده از الگوی سرمایه گذاری خارجی، تأمین مالی 
تملک  و  عمومی  منابع  داخلی،  و  )فاینانس(  خارجی 
دارایی های سرمایه ای در چارچوب اهداف میان مدت 

توسعه تولید برق هسته ای اقدام نماید.
اموال و  انتقال  و  نقل  تبصره،  این  بند )ح(  با  مطابق 
دارایی ها از شرکت های توزیع نیروی برق به شرکت 
به   1۳۹۶ سال  از  بالعکس  و  توانیر  تخصصی  مادر 
غیرمنقول  اموال  اطلاعات  ثبت  به  )مشروط  بعد 
امور  وزارت  »سادا«  سامانه  در  مذکور  شرکت های 
و  ابرازی  سهام  سود  پرداخت  از  دارایی(  و  اقتصادی 

هرگونه مالیات معاف است.
خ- وزارت نیرو مکلف است درآمدهای حاصل از اصلاح 
بهای برق صنایع موضوع ماده )۳( قانون مانع زدایی 
از توسعه صنعت برق مصوب سال 1۴۰1 را تا سقف 
 )۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( میلیارد  هزار  چهارصد 

ریال هزینه نماید.

 آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي

 شرکت آب و فاضلاب مراغه 

شماره  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  در  مندرج   1402/11/03 مورخه   200209327700000  6 شماره 

6 سال 1402 

احداث مخزن 250 مترمکعبی با شیرآلات و فنس کشی در روستای قرطاول شهرستان ویژه مراغه

دستگاه مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب مراغه 

موضوع مناقصه: احداث مخزن 250 مترمکعبی با شیرآلات و فنس کشی در روستای قرطاول شهرستان 

مراغه 

شرکت آب و فاضلاب مراغه در نظر دارد عملیات مربوط ) احداث مخزن 250 مترمکعبی با شیرآلات و فنس 

کشی در روستای قرطاول شهرستان مراغه( را از محل اعتبارات غیر عمرانی به روش مناقصه عمومی از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران دارای حداقل رتبه 5 آب واگذار نماید. ضمناً کلیه 

مراحل مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد. بدیهی است هزینه آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد. 

الف( محل اجرا :  روستای قرطاول شهرستان ویژه مراغه 

ب( محل تامین اعتبار:  از محل اعتبارات جاري شرکت 

ج( مبلغ  برآورد اولیه مناقصه :  15٫747٫251٫735  ریال )پانزده میلیارد و هفتصد و چهل و هفت میلیون 

و دویست و پنجاه و یک هزار و هفتصد و سی و پنج ریال (  

د( مبلغ تضمین شرکت در مناقصه :  787،500،000 ریال )هفتصد و هشتاد و هفت میلیون و پانصد هزار 

ریال( 

ه( مدت اجرای کار : 6 ماه 

و( به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط و مخدوش مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

ز( سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. 

ح( حداقل رتبه مورد نیاز شرکت در مناقصه:  حداقل دارای رتبه 5 آب 

ط( پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، تضمین های معتبر تسلیم یا مبلغ 

مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز و حسب مفاد اسناد مناقصه، ضمانت نامه یا رسید واریز وجه  را 

به صورت اصل در وقت مقرر در اسناد به کارفرما تسلیم نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های 

مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.                  

 www.abfa-maragheh.ir  آدرس وب سایت شرکت آبفای مراغه *

آگهي مزایده عمومی

سازمان آرامستان هاي شهرداري اصفهان

سازمان آرامستان هاي شهرداري اصفهان )آرامستان باغ رضوان( در نظر دارد یک باب زمین واقع در بلوار مغفرت را به منظور احداث       یک مجموعه 
تجاری و بهره برداری در قالب اجاره به مدت سه سال به همراه احداث یک مجموعه اداری و تحویل به سازمان از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(  و با شماره مزایده 5002099604000019 به 

صورت الکترونیکی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. 
زمان انتشار در سایت: 1402/11/04 ساعت 09:00                    

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1402/11/17 ساعت 14:00
تاریخ بازدید: 1402/11/04 لغایت 1402/11/17

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1402/11/30 ساعت 14:00
زمان بازگشایی: 1402/12/01 ساعت 14:30

تذکرات :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
)در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران 

محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد .

3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.
شماره  سپرده  به حساب  نقدي  واریز  یا  بانکی  ضمانتنامه  بصورت  را  مزایده  در  سپرده شرکت  بایستي  مي  مزایده  در  کنندگان  4- شرکت 
)1001000652912( نزد بانک شهر به نام سازمان آرامستان هاي شهرداري اصفهان )آرامستان باغ رضوان( به میزان و شرح مندرج در اسناد واریز 

نمایند.
5- متقاضیان می بایست ضمن بارگزاری تصاویر فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی اصل نسخ مربوط به رسید صاحب حساب را نیز تا قبل از 
سررسید مهلت ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد به واحد امور مالی سازمان )اتاق شماره 3( واقع در ساختمان اداري آرامستان باغ رضوان 

)کیلومتر 5 جاده اصفهان – نایین( تحویل نمایند. 
6- سازمان آرامستان هاي شهرداري اصفهان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

7- شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.
8- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد.

کسب رتبه ۶۷ در بین شرکت های برتر ایران توسط پالایش نفت آفتاب 

شرکت پالایش نفت آفتاب در بین شرکت های کشور توانست علاوه بر اخذ 
لوح شرکت پیشرو و صادرات گرا موفق به کسب رتبه 67 برترین شرکت 

ایرانی شود.
به گزارش روابط عمومی پالایش نفت آفتاب، طی مراسمی شرکت های برتر 

کشور معرفی و تجلیل شدند.
شرکت پالایش نفت آفتاب توانست رتبه 67 رده بندی و همچنین تندیس 

شرکت های پیشرو و صادرات گرا کشور را به خود اختصاص دهد.
گفتنی است این رتبه بندی توسط سازمان مدیریت صنعتی )IMI( انجام شده 

است.
همچنین شایان ذکر است این شرکتِ کاملاً خصوصی طی سه سال گذشته 
رشدی شتابنده در توسعه خود داشته به نحوی که طی این مدت از رتبه 117 

به 67 رسیده است.

نوبت اول
 شرکت آب و فاضلاب مراغه
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ایران اخبار

کسب رتبه شایسته تقدیر توسط 
شرکت توزیع برق استان همدان در 
جشنواره ارزیابی روابط عمومی های 

صنعت آب و برق کشور 
به گزارش روابط عمومی، شرکت توزیع نیروی 
روابط  ارزیابی  در جشنواره  استان همدان  برق 
برق کشور شایسته  و  آب  عمومی های صنعت 

تقدیر شناخته شد.
حضور  با  که  مراسمی  طی  راستا  این  در 
مسئولین  از  جمعی  و  نیرو  وزیر  محرابیان 
کشوری و مدیران عامل و روابط عمومی های 
اهداء  با  شد،  برگزار  کشور  برق  و  آب  صنعت 
لوحی از علی سهرابی بیدار مدیرعامل شرکت 

توزیع نیروی برق استان همدان تقدیر شد.
در بخش از این لوح آمده است:

و  اطلاع رسانی  امر  در  پیشرفت  »بی شک 
فرهنگ سازی که به تغییر رفتار مصرف کنندگان 
منجر شده، نتیجه توجه ویژه مدیران عامل به 
روابط  دفتر  اعلام  اساس  بر  و  است  امر  این 
جنابعالی  نیرو،  وزارت  اطلاع رسانی  و  عمومی 

در این حوزه شایسته تقدیر شناخته شده اید.
لازم می دانم از توجه آن جناب و همه همکاران 
محترم شرکت متبوع به افکار عمومی و حوزه 
فرهنگ سازی  و  رسانی  اطلاع  ارتباطات،  مهم 

در مدریرت مصرف تشکر نمایم.

احداث خانه فرهنگ در شهرک 
بسیج شهرقدس

فریده ناصریان -خبرنگار جهان اقتصاد 
و  مذهبی  مجتمع  احداث  از  قدس  شهردار 
گفت:  و  داد  خبر  بسیج  شهرک  در  فرهنگی 
جعفری  علامه  فرهنگ  خانه  افتتاح  از  پس 
فرهنگی  پروژه  دومین  دولت،  هفته  در  )رض( 
مدیریت شهری در سال جاری نیز به مناسبت 

گرامیداشت دهه فجر افتتاح خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای 
کرد:  اظهار  شهلی  سعید  قدس؛  شهر  اسلامی 
شورای  و  شهرداری  کلان  سیاست گذاری 
خلاصه  حوزه  چند  در  قدس  شهر  اسلامی 
توسعه  هدف  با  عمرانی  حوزه  که  است  شده 
در  عمومی  سرانه های  افزایش  و  زیرساخت ها 

اولویت اقدامات مدیریت شهری قرار دارد.
عمرانی  پروژه های  جاری  سال  در  افزود:  وی 
فرهنگی،  مختلف  بخش های  در  متعددی 
ورزشی، خدماتی، امدادی و ساماندهی معابر با 
اختصاص اعتباری نزدیک به 1۰ هزار میلیارد 
کارگاه  به  را  شهرقدس  که  شده  اجرایی  ریال 

بزرگ عمرانی تبدیل نموده است.
 2 در سال جاری  اینکه  بیان  با  شهردار قدس 
شده  احداث  شهرداری  توسط  فرهنگ  خانه 
جعفری  علامه  فرهنگ  خانه  گفت:  است، 
در  فخری زاده  شهید  خیابان  در  واقع  )رض( 
و  رسید  بهره برداری  به  امسال  دولت  هفته 
دومین خانه فرهنگ نیز در محله کم برخوردار 
شهرک بسیج در دست احداث می باشد که در 
استفاده  مورد  تا  شد  خواهد  افتتاح  فجر  دهه 

شهروندان گرامی قرار گیرد.

برگزیدگان جایزه انتخاب کتاب 
سال بوشهر معرفی شدند

کتاب  انتخاب  جایزه  دوره  سومین  برگزیدگان 
سال استان بوشهر معرفی و در آیینی با حضور 
قرار  تجلیل  مورد  کشوری  و  استانی  مسئولین 

گرفتند.
فرهنگ  اداره  کل  رسانه ای  و  فرهنگی  معاون 
آیین  این  در  بوشهر  استان  اسلامی  ارشاد  و 
کتاب  جایزه  سومین  فراخوان  از  پس  گفت: 
پایان  و  بوشهر در 1۰ مرداد سال جاری  سال 
مهلت ارسال آثار، ۸2 اثر در حوزه های تاریخ، 
به  اجتماعی  علوم  و  فلسفه  ادبیات،  جغرافیا، 

دبیرخانه ارسال شد.
وحید حیدری بیان کرد: این آثار توسط هیئت 
مورد  ایرانیان  ادبیات  و  کتاب  خانۀ  در  داوران 
مؤلفان  و  نویسندگان  و  گرفت  قرار  بررسی 
یافته خود  انتشار  کتاب های  بودند  مجاز  بومی 
دوره  این  در   1۴۰1 و   1۴۰۰ سال های  در  را 

شرکت دهند.
وی  افزود: هیئت داوران این دوره، ۳ اثر را به 
از مولفین بوشهری  عنوان برگزیده و 5 کتاب 
به صورت  امروز  که  دانستند  تقدیر  را شایسته 
ویژه از تلاش و زحمات آنها تجلیل خواهد شد.

فرهنگ  اداره  کل  رسانه ای  و  فرهنگی  معاون 
داد:  ادامه  بوشهر  استان  اسلامی  ارشاد  و 
از  نیز  رویداد  این  ویژۀ  بخش  در  همچنین 
تجلیل  بوشهری  بزرگ  و  باتجربه  نویسندۀ  دو 

می شود.
آثار  همه  ما  نظر  از  کرد:  خاطرنشان  حیدری 
برگزیده هستند و این به واسطه تالیفاات فاخر 

است.
رمضانی،  آمنه  جعفری،  سیدحسین  سخنرانی 
آثار  دربارۀ  خدری  محمود  و  مرادی  حمید 
توضیحات  از  کلیپی  پخش  تازه تألیف شان، 
کتاب  حوزۀ  کارشناس  و  فعال  بهروزی  الهام 
شعرخوانی  سال،  کتاب  جایزه  اهمیت  دربارۀ 
دیگر  از  »غزه«  موضوع  با  یحیایی  مصیب 
کتاب  انتخاب  جایزه  دوره  سومین  برنامه های 

سال استان بوشهر بود.
بوشهر  برگزیده های سومین جایزه کتاب سال 
ادبیات: حسن  باشند. بخش  می  ذیل  به شرح 
سنگ های  »لابلای  کتاب  با  مختارزاده 
با  جواهری  حسین  زبان:  بخش  خاکستان«.  
اندرزها«.بخش  و  زبانزدها  بر  »نگره ای  کتاب 
علوم اجتماعی: مرتضی کرمی با کتاب »تاریخ 

تحلیلی آموزش و پرورش«.

محدودیتی برای ایجاد شعب 
جدید اخذ رای در استان نداریم 

کاظم صادقپور -خبرنگار جهان اقتصاد 
برای  گفت:  یزد  استان  انتخابات  ستاد  رئیس   
شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
اخذ  جدید  های  صندوق  ایجاد  برای  محدودیتی 
دارند،  توجه  قابل  جمعیت  که  مناطقی  در  رای 

نداریم.
علی اکبر عزیزی اظهار داشت: به منظور سهولت 
و دسترسی آسان مردم به صندوق های اخذ رای 
شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات  در 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
محدودیتی برای ایجاد صندوق های ثابت و  سیار 

در استان نداریم.
به  افزود:  یزد  استان  انتخابات  ستاد  رئیس 
در  شده  ابلاغ  ها  شهرستان  اجرایی  هیات های 
دارند،  رای دهنده  مناطق و محلاتی که جمعیت 
می توانند صندوق جدید برای اخذ رای ایجاد کنند 
گذشته  ادوار  انتخابات  در  که  هایی  یا صندوق  و 
تعداد رای بالا داشتند می توانند آن شعبه را به دو 

یا سه شعبه  تفکیک کنند.
معادن،  صنایع،  قبیل  از  اماکنی  گفت:  عزیزی 
تعداد  از  که  آن  امثال  و  تولیدی  های  کارگاه 
جمعیت کارگری بالایی برخوردار هستند، همچنین 
از  پیگیری  با  توانند  پادگان ها می  و  دانشگاه ها 
هیات های اجرایی فرمانداری ها به منظور تسهیل 
در امر رای گیری و دسترسی آسان مردم به شعب 
اخذ رای، درخواست ایجاد صندوق ثابت را داشته 

باشند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
 11 رهبری  خبرگان  مجلس  دوره  ششمین  و 
اسفندماه سال جاری در 12 شهرستان و 1۳ بخش 

مستقل در استان برگزار می شود

فاز نخست پروژه تعریض جاده 
کندوان سال آینده بهره برداری 

می شود
استانداری  عمرانی  معاونت  هماهنگی  سرپرست 
مازندران اعلام کرد: تا شهریور 1۴۰۳ فاز نخست 
بهره برداری  به  کندوان  جاده  تعریض  پروژه 

می رسد.
رفع  بررسی  موضوع  با  نشستی  در  توکلی  احمد 
اجرای  روند  در  تسریع  راهکارهای  ارائه  و  موانع 
طرح ملی تعریض جاده کندوان محدوده مرزن آباد 
تکمیل  برای  لازم  تدابیر  کرد:  اظهار  دزدبن،   -
هرچه زودتر پروژه و چهار بانده کردن مسیر و رفاه 
حال اهالی روستاهای مسیر اجرای طرح اندیشیده 
می شود. گام نخست این طرح ملی تا شهریور ماه 

سال آینده زیربار ترافیک خواهد رفت.
از  یکی  محور  تعریض  ملی  پروژه  داد:  ادامه  وی 
پروژه های با اهمیت کشور و سه استان مازندران، 
البرز و تهران است که جزو مطالبات اساسی غرب 

مازندران محسوب می شود.
استانداری  عمرانی  معاونت  هماهنگی  سرپرست 
به  مرزن آباد  جاده  تعریض  کرد:  بیان  مازندران 
دزبن به طول 15 کیلومتر در دستور کار قرار دارد 
و شرکت ساخت و توسعه راه های کشور از وزارت 

راه و شهرسازی کارفرمای مجموعه است.
به دلیل داشتن  اینکه جاده چالوس  بیان  با  توکلی 
ترافیک بالا و تردد زیاد خودروها فقط سه تا چهار 
این  گفت:  دارد،  کردن  کار  قابلیت  هفته  در  روز 
با وجود  پروژه به دلیل محدودیت زمانی و مکانی 
اینکه دو سال برای اجرای آن در نظر گرفته شده 

بود، چهار سال به درازا کشید.
حضور  با  پروژه  محل  از  بازدیدی  در  افزود:  او 
منطقه ای،  و  شهرستانی  استانی،  مسؤولان 

چالش ها و مشکلات بررسی شد.

امسال ۱۵ هکتار زمین  کشاورزی 
در آذربایجان غربی آزادسازی 

شد
سازمان  اراضی  حفاظت  یگان  فرمانده   
جهادکشاورزی آذربایجان غربی با اشاره به تخریب 
۸۰2 مورد ساخت و ساز غیرمجاز طی سال جاری 
گفت: امسال 15 هکتار از زمین های کشاورزی در 
1۴ شهرستان استان از دست سودجویان آزادسازی 

شده است.
ایسنا  با  گو  و  گفت  در  زاده  تقی  بهرام  سرهنگ 
دستور  اجرای  مورد   21۳ همچنین  امسال  افزود: 
دادستان،  نماینده  همکاری  و  حضور  با  قضایی 
اراضی  حفاظت  یگان  انتظامی،  نیروی  ماموران 
استان و نمایندگان جهاد کشاورزی شهرستان در 

اراضی کشاورزی انجام شده است.
نیازمند  کشاورزی،  اراضی  حفظ  کرد:  اضافه  وی 
و  همکاری  و  لازم  ریزی  برنامه  و  تمهیدات 
اجرایی  جانبه دستگاه های قضایی،  حمایت همه 
تغییرکاربری  با  مقابله  و  بوده  انتظامی  نیروی  و 
قوانین  طبق  کشاورزی  اراضی  در  غیرمجاز  های 

و مقررات ادامه دارد.
جهاد  سازمان  اراضی  حفاظت  یگان  فرمانده 
و  حفظ  داد:  ادامه  غربی  آذربایجان  کشاورزی 
امنیت  تامین  ضامن  کشاورزی  اراضی  حراست 
غذایی کشور بوده و مستلزم همکاری و مشارکت 

و تعامل دوسویه دولت و مردم است.
سرهنگ تقی زاده اظهار کرد: در این راستا هر یک 
از شهروندان می توانند در صورت مشاهده هرگونه 
از  را  آن  کشاورزی  اراضی  غیرمجاز  تغییرکاربری 
طریق سامانه تلفنی ارتباطات مردمی 1۳1، سایت 
امور  سازمان   )CMS(مکانی اطلاعات  جامع 
و   )  https://cms.laoi.ir  ( کشور  اراضی 

ثبت تخلف با اپلیکیشن امور اراضی اطلاع دهند.

استاندار جدید آذربایجان شرقی :

توسعه استان نباید دقیقه ای متوقف شود.

الزام صنایع بزرگ خوزستان در راه اندازی شهرک های خورشیدی برای تامین مصارف خود

بودجه 46۷5 میلیارد تومانی شهرداری اراک برای 14۰۳

 *آموزش هلال احمر فارس در جایگاه نخست کشور*

 کسب مقام برتر کشوری در حوزه آموزش و پژوهش توسط هلال احمر استان فارس 

 رویکرد فولاد مبارکه در تولید و فروش محصولات کیفی
1۰۰-IMI ضامن حفظ و ارتقای جایگاه این شرکت در 

 سیما نیکرفتار-خبرنگار جهان اقتصاد
مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی در بدو ورود 
به تبریز در گلزار شهدای این شهر حضور یافته و با 
در  کرد وی همچنین  میثاق  تجدید  آرمان شیهدان 
جمع مدیران و کارکنان استانداری با تاکید بر لزوم 
هم افزایی برای پیشبرد طرحها و برنامه های کاری 
در استان گفت : نظام مدیریتی استان  باید با سرعت 
کارها و توسعه را پیش برده به طوری که کارها نباید 
دقیقه ای عقب بیفتد. وی افزود تلاش مضاعف برای 
انجام امور به ویژه با در نظر گرفتن اینکه در آستانه 
همه  دارد،  چندان  دو  اهمیت  داریم  قرار  انتخابات 
باید توجه کنیم که برگزاری انتخاباتی پرشور ، امن 
رهبر  اخیر  فرمایشات  نقطه عطف  سالم  و  رقابتی   ،

معظم انقلاب بوده است.
با  دیدار  در  شرقی  آذربایجان  در  فقیه  ولی  نماینده 
با  اقتصادی  های  برنامه  که   : گفت  جدید  استاندار 
قرار  اولویت  در  باید  استان  بودن  صنعتی  به  توجه 
گیرد هر چند که به مسایل فرهنگی و اجتماعی هم 

لازم است توجه ویژه داشته باشیم .
مالک رحمتی با مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی 
هم دیدار و پیرامون مسایل این خطه و راهکارهای 
هم افزایی برای تحقق برنامه های توسعه آن تبادل 

نظر کرد.
بعد از ظهر دیروز مالک رحمتی در جلسه ای توسط 
شرقی  آذربایجان  استاندار  سمت  به  کشور  وزیر 

معرفی شد.

خوزستان  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
گفت: صنایع بزرگ استان موظف هستند با راه اندازی 
تامین  را  خود  مصرفی  برق  خورشیدی  شهرک های 

کنند.
انرژی های  محمد خانچی در جلسه کارگروه توسعه 
ایجاد  سیاست  به  اشاره  با  خورشیدی  و  تجدیدپذیر 
شهرک های تخصصی انرژی خورشیدی در کشور با 
هدف کمک به تامین برق و کاهش ناترازی برق در 
تولید  اخیر  سال های  در  کرد:  اظهار  مصرف،  پیک 
برق توسط صفحات خورشیدی در خوزستان با جذب 

شهرک های  شرکت  و  یافته  رواج  سرمایه گذاران 
خود  کار  دستور  در  را  مهم  این  خوزستان  صنعتی 
نواحی  و  از شهرک ها  بسیاری  در  و  داده است  قرار 
صنعتی استان سرمایه گذاران خارجی و داخلی برای 
تولید برق از صفحات خورشیدی وارد فعالیت شده اند.
به گزارش ایسنا به نقل از استانداری خوزستان، وی 
با بیان اینکه احداث این شهرک های تخصصی باید 
با همراهی و مشارکت بخش خصوصی باشد، افزود: 
استان در شهرهای ماهشهر،  از  نقطه  در ۴  تاکنون 
زهره و اهواز سرمایه گذار مشخص شده است و در 

آینده نزدیک عملیات اجرایی آن ها آغاز خواهد شد 
در  دارند  تمایل  که  سرمایه گذارانی  داریم  تقاضا  و 
خورشیدی  صفحات  و  تجدیدپذیر  انرژی های  حوزه  
سرمایه گذاری کنند، به سمت این شهرک ها هدایت 

شوند.
خانچی یادآور شد: طبق ماده 1۶ در راستای توسعه 
تجدیدپذیر  انرژی های  با  مرتبط  دانش بنیان  صنایع 
پاک  برق  تولید  و  صنایع  این  برای  بازار  توسعه  و 
از  بیشتر  با قدرت مصرف  در محل مصرف، صنایع 
یک مگاوات موظف هستند معادل یک درصد از برق 

مورد نیاز سالانه خود را از طریق احداث نیروگاه های 
پایان سال  در  میزان  این  و  کنند  تامین  تجدیدپذیر 
پنجم حداقل به پنج درصد برسد. در غیر این صورت 
برق  از  شده  ذکر  درصد  است  موظف  نیرو  وزارت 
تجدیدپذیر  برق  تعرفه  با  را  صنایع  این  مصرفی 
این  اجرای  که  کند  اخذ  صنایع  از  و  کرده  محاسبه 
شهرک های خورشیدی کمک بسزایی به تامین برق 
بزرگ  صنایع  و  کرد  خواهد  صنایع  برای  خصوصا 
استان موظف هستند با راه اندازی این شهرک ها برق 

مصرفی خود را تامین کنند.

پیاده راه در مرکز  پروژه  اراک گفت: در حال جمع بندی شرایط  شهردار 
شهر هستیم.

علیرضا محمودی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به تقدیم لایحه بودجه 
اینکه حدود ۷۰ درصد  بیان  با  به شورای شهر  اراک  1۴۰۳ شهرداری 
بودجه  این لایحه، شامل  در  تعریف شده  تومانی  میلیارد  بودجه ۴۶۷5 
افزود: هر  نیز شامل هزینه های جاری است،  عمرانی و حدود ۳۰ آن 
چقدر که لایحه بودجه به سمت بودجه های عمرانی میل داشته باشد، 

قطعا بازدهی بیشتری خواهد داشت.
مدیریت  سبز،  فضای  توسعه  لایحه،  این  در  اینکه  بیان  با  محمودی 
مبلمان  سازی  مناسب  اتوبوس،  خرید  زیستی،  محیط  مباحث  پسماند، 
تاریخی  بافت  به  رسیدگی  سازی،  راه  پیاده  شهر،  آراستگی  و  شهری 
شهر و بازآفرینی شهری، اجرای پروژه گردشگری دره نورالشهدا و ... با 
نگاه ویژه ای مدنظر قرار گرفته است، گفت: در این لایحه چندین پروژه 
گرفته  قرار  کار  دستور  در  نیست  ذاتی شهرداری  وظیفه  اینکه  علیرغم 
بتوانیم  این طریق  از  تا  است  آبی  پارک  احداث  آنها  از  یکی  که  است 

سرمایه گذاران را به شهر دعوت کنیم.
وی اضافه کرد: در سال آینده حتما پروژه های سرمایه گذاری با جدیت 

دنبال می شود که اگر این مهم محقق شود، قطعا رقم بودجه سالانه 
شهر افزایش می یابد.

بیان کرد:  اراک  راه سازی مرکز شهر  پیاده  اراک در خصوص  شهردار 
پیاده راه شدن و خلوت سازی مرکز شهر امری واجب است، اما بدون 
برنامه نمی توانیم آن را اجرایی کنیم و یکی از دلایلی که هنوز نسبت 
به اجرای این پروژه وارد نشده ام، تردیدهایی است که نسبت به اجرای 

این طرح دارم.
وی تصریح کرد: قطعا پیاده راه شدن مرکز شهر، نیازمند همکاری همه 
مردم شهر اراک است و نمی توان به یکباره وارد پروژه شد و به نظر می 
رسد که نتوانیم تا پایان سال، مرکز شهر را تبدیل به پیاده راه کنیم و در 

حال جمع بندی شرایط و پروژه هستیم.
محمودی با اشاره به رویکرد شورای ششم در امور فرهنگی و اجتماعی، 
افزود: رسیدگی به حواشی شهر و محله محوری یکی از برنامه های مهم 
شهرداری اراک است و اعتقاد دارم که با راه اندازی پروژه های موثر در 

شهر، ضمن توسعه اقتصادی، شهر به صورت کلی رشد می کند.

مدیرعامل این جمعیت با اعلام این خبر گفت: بر اساس ارزیابی های صورت 
گرفته توسط جمعیت هلال احمر کشور ،هلال احمر استان فارس در حوزه 
معاونت آموزش و پژوهش موفق گردید تا جایگاه نخست کشوری را کسب 

نماید.
 حسین درویشی تصریح کرد : این ارزیابی در دوره یکساله دی 1۴۰1 تا 
دی 1۴۰2 در حوزه های آموزشی امداد و کمک های اولیه همگانی ،آموزش 
تخصصی ،ضمن خدمت کارکنان ،نیروهای مسلح ،مبتنی بر نیاز و همچنین 
اعتبار سنجی های مختلف مدارک آموزشی صورت گرفته که هلال احمر 
فارس با برگزاری دوره های متعدد به بیش از 1۷۰ هزار نفر طی این مدت 

ارائه خدمت نموده است.
. مدیرعامل هلال احمر فارس با بیان اینکه افراد آموزش دیده می توانند در 
زمان ضروری برای نجات جان خود و دیگران اقدامات لازم را تا رسیدن 
عوامل اورژانس انجام دهند ،افزود : آموزش های هلال احمر در شهرها و 
روستاها، برای کارکنان دستگاه های اجرایی، کارکنان شرکت ها، واحدها و 
کارخانه های تولیدی و صنعتی، مراکز نظامی و انتظامی، مدارس، بوستان ها، 

محلات، مساجد، اعضای خانه های هلال، پایگاه های امداد و نجات جاده 
ای و اعضای  هلال احمر ارائه می گردد.

. وی انتشار محتواهای کوتاه آموزشی در بستر فضای مجازی، اطلاع رسانی 
عمومی و آگاه سازی جامعه از طریق پوستر و برگزاری مسابقات و برگزاری 
دوره های آمادگی در مخاطرات شایع را از جمله اقدامات جمعیت هلال احمر 

در این زمینه دانست. 
آموزش  فراگیری دوره های  به  یادآور شد: علاقه مندان  پایان  درویشی در 
https:// .همگانی امداد و کمک های اولیه می توانند جهت مراجعه نمایند
learn.khadem.ir شرکت در دوره های مذکور به نشانی   . لازم به 
ذکر است در این مراسم که با حضور معاون حقوقی و هماهنگی استان ها 
،معاون آموزش ،پژوهش و فناوری مدیرکل مجامع ،رئیس پدافند غیرعامل 
ایران  و مدیران کل حوزه آموزش جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
برگزار گردید ،حسین درویشی و طیب طاهرزاده، مدیرعامل و معاون آموزش 
و پژوهش جمعیت هلال احمر استان فارس به عنوان مدیرعامل و معاون 
برتر کشوری در حوزه آموزش و پژوهش برگزیده و مورد تقدیر قرار گرفتند.

مبارکه  فولاد  بازاریابی  و  فروش  معاون  رضا حیدری، 
ایران  برتر  شرکت های  همایش  برگزاری  حاشیه  در 
)IMI-1۰۰(، با اشاره به دلایل قرارگیری این شرکت 
و  آهنی  فلزات  گروه  فروش  شاخص  برتر  جایگاه  در 
کسب رتبه هشتم شاخص فروش در بین 5۰۰ شرکت 

برتر کشور:
فولاد  در شرکت  از همه ظرفیت های موجود  استفاده 
مبارکه و توجه همزمان به موضوع توسعه، عامل اصلی 
توسعه  در  شرکت  این  رویکرد  و  است  موفقیت  این 
کمّی، کیفی و متوازن، تضمینی برای حفظ و ارتقای 
جایگاه کسب شده است،  همچنین باید توجه داشت که 
فولادمبارکه  محصولات  فروش  از  حاصل  درآمدهای 
برآیندی از قیمت های جهانی فولاد در بخش صادرات 

و قیمت کشف شده در بورس کالاست. 
توجه  و  مبارکه  فولاد  فروش محصولات  در  شفافیت 
به تامین نیاز مصرف کنندگان داخلی، مانعی برای رشد 
درآمدزایی این شرکت در سال جاری نبوده و سهام داران 
را  کارکنان  تلاش   نتیجه  سال،  پایان  در  شرکت  این 

خواهند چشید.
کیفی  محصولات  تولید  به  مبارکه  فولاد  ویژه  توجه 
حفظ  برای  تضمینی  محصولات  این  افزوده  ارزش  و 
میان 1۰۰  در  مبارکه  فولاد  جایگاه شرکت  ارتقای  و 
شرکت برتر کشور است. افزایش ۴۸۰ هزار تنی تولید 
 ۳۰ رشد  به  منجر   1۴۰2 سال  در  ویژه  محصولات 
مبارکه  فولاد  در  ویژه  محصولات  تولید  در  درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده است.
خوشبختانه تمامی برنامه های فروش فولاد مبارکه طی 
1۰ ماهه سال 1۴۰2 محقق شده و امسال سال خوبی 
است؛  بوده  صادراتی  بازارهای  در  شرکت  این  برای 
علی رغم وجود محدودیت های داخلی و خارجی در امر 
صادرات، صادرات این شرکت طی 1۰ ماهه سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش چشم گیری 

داشته است.افزایش عوارض صادراتی یکی از مهم ترین 
محدودیت ها برای صادرکنندگان فولاد است که رقابت 
در بازارهای بین المللی را سخت تر از قبل کرده است؛ 
انگیزه  عوارض،  این  کار  و  ساز  اصلاح  با  امیدواریم 
کند.  پیدا  افزایش  صادرات  برای  کشور  فولادسازان 
فرصت حضور در بازارهای بین المللی و حفظ مشتریان 
خارجی با توجه به وجود رقابت شدید در این بازارها امر 

بسیار مهمی است؛ این در حالی است که انصراف برخی 
فولادسازان از صادرات محصولات طی ماه های گذشته 

خسارت های جبران ناپذیری را در پی داشته است.
ادعاهایی مبنی بر بالا بودن موجودی محصولات در  
انبارهای فولادسازان مطرح شده که در پاسخ به این 
محصولات  انبارهای  موجودی  که  گفت  باید  ادعاها 
شرکت فولاد مبارکه در پایین ترین میزان خود قرار دارد، 
به گونه ای که موجودی تختال و ورق این شرکت تنها 
در حد خنک سازی و آماده سازی برای تحویل محصول 

به مشتریان است.
سفارش  اساس  بر  مبارکه  فولاد  محصولات  کلیه 
محدود  موجودی  بنابراین  می شوند،  تولید  مشتریان 
مشتریان  به  متعلق  شرکت  این  محصولات  انبارهای 
نورد  واحد  است.  تحویل  برای  آماده سازی  حال  در  و 
گرم فولاد مبارکه نیز همچون سایر خطوط این شرکت 
قرار  بهره برداری  ضریب  نظر  از  شرایط  بهترین  در 
داشته و علی رغم فشار سفارش های بازار به این خط 
استراتژیک، تامین نیازهای بازار و پروژه های بزرگ ملیّ 

قابل تقدیر است.
پشرکت  محصولات   تحویل  میزان  درصدی  رشد ۸ 
سال  ماهه   ۹ طی  داخلی  مشتریان  به  مبارکه  فولاد 
نشان دهنده  قبل  مشابه سال  به مدت  نسبت    1۴۰2
حرکت این شرکت در مسیر پیشرفت است و امیدواریم 
و  فروش  حوزه  در  مبارکه  فولاد  موفقیت های  روند 

بازاریابی بیش از پیش تداوم پیدا کند.
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 صدرالدین زاهد و مه لقا باقری
 در »سیاه خال«

کارگردانی  به  خال«  »سیاه  نمایش  بازیگران  گروه 
محسن اردشیر معرفی شدند.

نمایش  بازیگران  گروه،  عمومی  روابط  گزارش  به 
محسن  کارگردانی  و  نویسندگی  به  که  »سیاه خال« 
اردشیر که از 22 بهمن  ماه در سالن اصلی مجموعه تئاتر 

شهر روی صحنه می رود، معرفی شدند.
ساعت 12  از  را  خود  پیش فروش  که  نمایش  این  در 
به  ورود  ترتیب  )به  می کند  آغاز  بهمن   ۴ چهارشنبه 
قاجاری،  علی  زاهد،  صدرالدین  باقری،  مهلقا  صحنه( 
سوده خدری، فروزان حسینی، آرزو صراف رضایی، سامان 
شکیبا، مهرداد مسنن، احمد متوری، سحر ورچندی، رضا 
کیامنش، افشین مالایی، ابولفضل شاکری، آنا نمکچیان، 
مهسا ابراهیمی کیا، محمدرضا جعفری، آرمان پورفرخ، 
لیدا معتمد، مینا حقانی، مبینا کدخدازاده، کیوان صالحی، 
سمیرا محبوب  عشق دوست و رحمان اسماعیلی ایفای 
نقش می کنند. همچنین بازیگران خردسال نمایش آرمیتا 

لطفی، نازگل روزبهانی، آدرینا حاجیلو هستند.
شاگرد  تئاتر  در  اثر  این  کارگردان  اردشیر  محسن 
سینما  در  و  پرقوه  اسماعیل  و  صادقی  قطب الدین 
کارگردانی  وی  است.  فرهادی  اصغر  شاگردان  از 
»مرگ  است«،  سیاه  »خانه  همچون؛  نمایش هایی 
آنجلها«، »خوشه برنج« و چندین فیلم کوتاه و نمایش 
دیگر را در سوابق کاری خود دارد. در خلاصه نمایش 
از زبان کارگردان آمده است، این نمایش داستان واقعی 
و دراماتیک از دختری است که به افسانه تبدیل شد. 
قصه عاشق شدن و عاشق ماندن، حکایت رسیدن ها و 
نرسیدن ها. داستان دختری که با انتخاب عجیب برای 

ادامه زندگی جهانی شد ... .
از گروه کارگردانی و اجرایی »سیاه خال« که حضورشان 
در این نمایش قطعی شده است می توان به دراماتورژ: 
جاودان فرد،  بهزاد  طرح:  مجری  شیبانی،  عبدالرضا 
بازنویس متن: علی عابدی، مشاور کارگردان: میثم زندی، 
مدیر بخش پژوهش: فریال آذری، برنامه ریز و دستیار 
کارگردانی:  گروه  رضائی،  صراف  آرزو  کارگردان:  اول 
مدیر  گراوند،  داوود  سوران حسینی،  روزبهانی،  مهدی 
بخش هنری: صادق چراغی، آهنگساز: عرفان پرقوه، 
خواننده: احمد پورمخبر نجفدری، نوازندگان: معین پرقوه، 
رضا  نور:  و  طراح صحنه  پرقوه،  ابراهیم  پرقوه،  میلاد 
خضرایی و محسن اردشیر، طراح لباس: سرور ماندی، 
ابوالفضل شاکری و محسن اردشیر، طراح عروسک و 
پریسا  حرکت:  طراح  یاقوتی،  نسیم  عروسک:  ساخت 
فلو آرت: هومن مظفری،  عبدالعظیمی، طراح حرکات 
سپیده  صحنه:  مدیر  صنیعی،  بهمن  گریم:  طراح 
اسکندرزاده، اجرای دکور: علی زارع، محمود محمودپور، 
کیوان صالحی، مدیر تولید: مجید اکبری مبارکه، عکاسان: 
ابراهیم حسینی، زهرا اروجلو و فاطمه عرب، طراح پوستر 
و بروشور: ناصر شاکری، ساخت تیزر و طراح گرافیک: 

حسین همایون.

نخستین روزنامه اقتصادی ایران تأسیس: ۱۳7۰

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

CNG آگهي مزایده عمومی جایگاه دو منظوره پمپ بنزین و

  مهدی آزاد رییس اداره ثبت اسناد محمودآباد

جعفر حسین زاده   شهردار رویان

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140200597 یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 1179 )یکهزار 
و یکصد و هفتاد و نه(فرعی از 36)سی و شش(اصلی ،مفروز و مجزا شده از 919)نهصد و نوزده(فرعی از 
اصلی مذکور ،قطعه 15 در طبقه 4 و واقع در بخش 02 ناحیه 00 حوزه ثبت محمودآباد استان مازندران به 
مساحت 97.4)نود و هفت متر و چهار سانتیمتر( که مقدار 6.20)شش متر و بیست سانتی متر مربع (آن 

تراس می باشد
آدرس سرخ رود روبروی بهارستان 4 دریای اول غربی پ 39

تولد  تاریخ   44 شناسنامه  شماره  مهدی  فرزند  /گودرزیان  میثم  مالکیت:مالکیت  مشخصات 
1364/06/30صادره از محمودآباد دارای شماره ملی 5010978539 با جز  سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان 
مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 29442 تاریخ 1399/06/22 دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 300 شهر سرخ رود استان مازندران ،موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 088281 سری و سال 
98 با شماره دفتر الکترونیکی  139920310016006500 ثبت گردیده است. طبق سند رهنی شماره 36 مورخ 
1399/08/20 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 389 شهر سرخ رود استان مازندران که بنفع بانک کشاورزی 
در رهن میباشد.با حدود و مشخصات : شمالا بطولهای 5/80 متر درب و دیواریست به تراس شرقا بطولهای 
15/15 متر به راه پله و 5/50 متر دیوار اشتراکی با واحد شرقی جنوبا بطولهای 6/25 متر دیوار و پنجره است 
به فضای حیاط غربا بطولهای 19 متر که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 29/100/000/000ریال)بیست و 

نه میلیارد و یکصد میلیون ریال(ارزیابی شده و پلاک فوق آپارتمانی در طبقه چهارم واحد جنوب غربی 
ساختمان 4 طبقه که دارای دو اتاق خواب و یک پذیرایی و آشپزخانه و دو سرویس بوده و روکار بنا سنگ و 
سیمان و اسکلت آن بتونی مسلح و سقف ها تیرچه بلوک و پوشش آن گچ کاری و با قدمت حدودا 16 سال 
و دارای انشعابات گاز و برق می باشد.پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ هفدهم بهمن ماه 
یکهزار و چهارصد و دو )1402/11/17( در اداره ثبت اسناد محمودآباد واقع در خیابان آزادی از طریق مزایده 
به فروش می رسد .مزایده از مبلغ 29/100/000/000 ریال )بیست ونه میلیارد و یکصد میلیون ریال( شروع و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته میشود لازم بذکر است پرداخت بدهی هلی مربوط به آب وبرق و 
گاز اعم از حق انشعاب ویا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم  شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است و در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد وجه شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده  ثبت و حضور خریدار و نماینده قانونی او در  

جلسه مزایده است.ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد
 توجه:

تاریخ انتشار:1402/11/04

شهرداري رویان در نظر دارد کلیه امور مربوط به بهره برداری و نگهداری جایگاه دو منظوره پمپ بنزین و CNG را به همراه واحدهای تجاری متعلق به جایگاه با حفظ مالکیت از طریق مزایده به شرکتهای واجد شرایط 
و دارای گواهی تایید صلاحیت از شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده های نفتی و شرکت گاز، به صورت اجاره واگذار نماید. متقاضیان میتوانند جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

مراجعه و اسناد مربوط به مزایده را دریافت نمایند.
1-موقعیت موضوع  مزایده :  جایگاه دو منظوره پمپ بنزین و CNG به همراه واحدهای تجاری متعلق به جایگاه.

2-مدت قرارداد : مدت قرارداد اجاره یکسال می باشد.
3-مبلغ تضمین شرکت در مزایده :  مبلغ تضمین شرکت در مزایده 3/000/000/000 ریال بصورت واریز وجه نقد به حساب سپرده شهرداری یا ضمانتنامه معتبر بانکي می باشد.

4-محل و مهلت دریافت اسناد : شرکتهای واجد شرایط مي توانند حداکثر تا ساعت 16 مورخ 1402/11/07  با ارائه فیش واریز شده هزینه خرید اسناد به سامانه ستاد مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
5-محل و مهلت ارائه پیشنهاد : شرکتهای واجد شرایط مي بایست اسناد تکمیل شده را تا ساعت 16 مورخ 1402/11/17 در سامانه ستاد بارگزاری نمایند. 

6-تاریخ و محل بازگشائي پاکات : پیشنهادات دریافتي در تاریخ 1402/11/18 در کمیسیون معاملات عمده شهرداری رویان بازگشائي و برنده مزایده اعلام خواهد شد. 
7-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج مي باشد.

8-شهرداري در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
9-هرگاه نفرات اول تا سوم در مهلت مقرر حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.

10-هزینه خرید اسناد  10/000/000 ریال مي باشدکه مي بایست به شماره حساب 0219063481007 نزد بانک ملي رویان بنام شهرداري رویان واریز و فیش مربوط به آن به واحد مالي ارائه گردد، ضمناً هزینه فوق به هیچ 
وجه مسترد نخواهد شد.

تلویزیون

 بازیگر سریال »لیسانسه ها« گفت: اگر فضا فراهم شود کارگردان های شناخته شده تر 
نیز به سمت ساخت سریال کمدی می آیند چراکه هر هنرمندی علاقه مند است در 

رسانه ملی کار کند؛ جایی که مخاطب بیشتری هم دارد.
لیسانسه ها به شهرت رسید، درباره کمیت  بازی در سریال  با  نیلوفر هوشمند که 
و کیفیت سریال های کمدی این روزها به خبرنگار ایرنا گفت: در حال حاضر در 
نمایش خانگی کمدی ها کمتر شدند؛ خصوصا کمدی هایی که مورد  تلویزیون و 
اقبال مردم باشند. در صورتی که ژانر کمدی فضایی دارد که مردم به آن علاقه 
باشد،  فراهم  اگر شرایط  بود.  لیسانسه ها کمدی موقعیت  افزود: سریال  دارند.وی 
حاضر  حال  در  نیز  مخاطب  ذهن  می روند.  کمدی  ساخت  به سمت  کارگردان ها 
کمدی را نسبت به درام بیشتر می پذیرد.بازیگر نقش نرگس در سریال لیسانسه ها 
را محجور کرده است درحالی که  ژانر  این  تا حدودی  فیلمنامه  ادامه داد: ضعف 
کارگردان های شناخته  شده نیز تمایل به ساخت سریال کمدی دارند. چراکه هر 
هنرمندی علاقه مند است در رسانه ملی کار کند؛ جایی که مخاطب بیشتری هم 
دارد.هوشمند افزود: نمونه این سریال های ماندگار برای مخاطب، سریال لیسانسه ها 
یا پایتخت است؛ سریال هایی که مخاطب با آن انس گرفته و زندگی کرده است. 
اگر فضا فراهم شود فیلمنامه هایی که شبیه این سریال ها باشند جواب گو هستند و 
مردم را پای تلوزیون بر می گردانند.اگر شرایط فراهم باشد، کارگردان ها به سمت 
ساخت کمدی می روند. ذهن مخاطب نیز در حال حاضر کمدی را نسبت به درام 

بیشتر می پذیرد
این بازیگر درباره سریال لیسانسه ها توضیح داد: سروش صحت و ایمان صفا که 
نویسنده کار بودند شالوده و متن فیلمنامه را پرقدرت نوشته بودند. کاراکترها به 
درستی شخصیت پردازی شده بودند و هر کدام شروع و پایانی داشتند و فیلمنامه 

نیز شخصیت داشت.

 هنرمندان علاقه مند 
به کار در تلویزیون هستند

محسن رفیعیکارتون روز

اینفوگرافی

  »خاطرات یك دلقك«جشنواره تئاتر فجر برگشت
محمد جواد شریفی که پیش از این نمایشش از جدول جشنواره تئاتر فجر کنار گذاشته شده 
بود، با ابراز خرسندی از بازگشت این نمایش به جشنواره فجر گفت: خوشبختانه اصلاحیه هایی 

که به کار اعمال شده، لطمه ای به اجرای ما نمی زند.
متقاضی  اراک  شهر  از  دلقک«  یک  »خاطرات  نمایش  با  کارگردان  این  ایسنا،  گزارش  به 
شرکت در بخش مسابقه ایران چهل و دومین جشنواره تئاتر فجر بود و با اینکه این نمایش در 
جشنواره های استانی و مناطق به عنوان اثر برگزیده انتخاب شده و حتی سالن و زمان اجرای 
آن مشخص شده بود، در آستانه برگزاری جشنواره مشخص شد که از جدول این رویداد هنری 

کنار گذاشته شده است.
همزمان با این اتفاق، شریفی در گفتگویی با ایسنا تاکید کرد که همه مراحل قانونی را برای 
پیگیری و رفع مشکل نمایش خود طی می کند. تا اینکه عصر روز گذشته، دوشنبه دوم بهمن 
ماه روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی اعلام کرد که نمایش »خاطرات یک دلقک« به 

جشنواره بازگشته است و روز جمعه ۶ بهمن ماه در تالار محراب به صحنه می رود.
ابراز خرسندی کرد و به ایسنا گفت: با  از بازگشت نمایش خود به جدول جشنواره  شریفی، 
پیگیری مدیر کل ارشاد استان مرکزی، حراست این استان، استاندار اراک و حمایت همه جانبه 
حراست کل مرکز هنرهای نمایشی، لطف شورای نظارت و ارزشیابی این اداره، حمایت مدیر 

کل هنرهای نمایشی و دبیر جشنواره تئاتر فجر، نمایش ما به جدول جشنواره بازگشت.

او ادامه داد: بعد از پیگیری هایی که انجام دادیم، خوشبختانه یک بازبینی دیگر برای ما در نظر 
گرفتند و نمایش بعد از اعمال اصلاحیه های لازم، به جشنواره بازگشت.

این کارگردان در پاسخ به اینکه آیا اصلاحیه ها لطمه جدی به شاکله کار زده است؟ توضیح 
داد: خوشبختانه چنین اتفاقی نیفتاد. ما اصلاحیه ها را رعایت کردیم و دوستان هم همراهی 

کردند و نمایش به جشنواره بازگشت.
شریفی که نمایش خود را با متنی از حسین و افق ایرجی روی صحنه می برد، درباره شیوه 
اجرایی این نمایش توضیح داد: نمایش ما بر اساس »شاه لیر« شکسپیر نوشته و اجرا می شود. 
اجرای ما به صورت پارودی و ایرانیزه شده است و از شیوه نمایشی تخت حوضی هم استفاده 

می کنیم و کارمان ریتمیک و موزیکال است.
به گفته او، گروه اجرایی این نمایش به شرح زیر هستند:بازیگران )به ترتیب حروف الفبا( : 
سحر امانی راد، پریا بابایی، نرگس جلال وندی، حسین جهانگیری، محمد جواد شریفی، فریدون 
رجبی، حسین عاشق حسینی، امیر عباسی، مرتضی علی دادی، گروه موسیقی: سرپرست گروه: 
محمودرضا خلیلی، تار: ایلیا مشهدی، ویلن: امید شمسی، تنبک: امین شمسی، طراح صحنه: 
محمد جواد شریفی و حسن عزیز محمدی، طراح لباس: سمیه شریفی، طراح نور: بیژن بیات، 
طراح پوستر و بروشور:حامد کاظمی، طراح چهره پردازی: حسن عزیزمحمدی، منشی صحنه: 

مبینا فتحی.

جناب آقای بطری...

نوبت اول

 فراخوان مناقصه عمومي  دو مرحله اي

روابط عمومي و آموزش همگاني  شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان 

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر 
دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار 
نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي . مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند
موضوع مناقصه : تهیه و حمل 10000 کنتور آب ثبت دقیق مصرف آب مشترکین 

) 9 هزار دستگاه 5 / 0 اینج و 1 هزار دستگاه 75 / . اینچ (
- شرح مختصري از مشخصات و مقادیر کار : بر اساس اسناد مناقصه .

- محل تحویل کالا: انبار شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان ) بندرعباس(
- مدت اجراي کار : 4 ماه

مبلغ برآورد اولیه: 110.300.000.000 ) یکصد و ده میلیارد و سیصد میلیون ( ریال. 
) اعتبار پروژه فوق از محل اعتبارات جاري شرکت   .  تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ : 5.515.000.000 ) پنج میلیارد 
و پانصد و پانزده میلیون( ریال.

رتبه و رشته مورد نظر :تولید کننده کنتور و یا نماینده رسمي تولید کننده.
- کارفرما : شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

- دستگاه نظارت : معاونت خدمات درآمد و مشترکین 
- دستگاه مناقصه گذار : شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان) امور حقوقي 

و قراردادها ( 
مبلغ خرید اسناد : 5.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 

بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه 

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه  : ساعت 14 تاریخ 1402.11.04 تا ساعت 14 
تاریخ 1402.11.11

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14مورخ 1402.11.25 
زمان بازگشایي پاکت هاي کیفي:  ساعت 8  مورخ 1402.11.28
زمان بازگشایي پاکت ها ي مالي:  ساعت 10  مورخ 1402.11.30

محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور 
بازگشایي  پیشنهاد دهندگان در جلسه  از  از طرف هر یک  نماینده  نفر  یک 

پیشنهادها آزاد است .
امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز 

حداقل امتیاز لازم )70 %( بازگشایي خواهد گردید.
تدارکات  سامانه  از   را  مناقصه  اسناد  باشند  مي  موظف  دهندگان  پیشنهاد 
الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه 
به مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به 

صورت فایلهاي pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف و ارزیابي کیفي آدرس : بندرعباس    - بلوار 
ناصر - جنب بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) 
اینترنتي شرکت آب و  امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت 
  :  WWW.Abfa Hormozgan.comنشاني به  هرمزگان  استان  فاضلاب 
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران 
:27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  .                                                                                     

نوبت دوم

مناقصه عمومی 
فراخوان قرارداد بیمه مسئولیت مدنی  جامع شهرداری ها 

سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصه به شماره 
02/8459  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
 www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
نام و  به ثبت  متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:1402/11/04
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1402/11/10

-مهلت ارسال پیشنهادات:1402/11/24
-زمان بازگشایی پاکت ها:1402/11/25

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
ضمانتنامه بانکی یا فیش نقدی به مبلغ6.500.000.000 ریال 

اداری غدیر – مجموعه  – خیابان 22 بهمن  : اصفهان   اطلاعات تماس و آدرس دستگاه 
 تلفن تماس: 32673075

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان


